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Jaworzyna cała musi przypaść Polsce!

CZESI URABIAJĄ JUŻ KORZYSTNĄ DLA SIEBIE OPtNJĘ.

Warszawa. Tel wł. (m) Nade- jrzy j £C należy w każdym razie li-
szły tu wiadomości z Pragi, że ezyć ua ugodowe załatwianie lwn-
,/I'iribuna" omawiając sprawy Ja- fjifctu.
worzytny twierdzi, iż w  ostatnich 
dniach oipinja decydujących czynni
ków politycznych skłania się na 
korzyść Czech. (?)

„Tribuna" pisze, że rząd francu
ski działa hamująco ca polskie sfe
ry. aby nie dopuścić do wybuchu 
ostrego konfliktu. Według „Tribu- 
uy“ w  obecnej chwili terenem 
spornym nie Jest cała Jaworzyna, 
lecz tylko lej część przytykająca 
do Er««k?y polskiej, „Triłnma" wie-

ffetosaiast ^Morav^ko-Stezsky petetfłnycii źródeł dotąd nie jest jo-
Dennik" omawiając w  dfcisżsayni śzcze ustalony tenaia wzięcia pod
artykule stosunki połslio-cześkie, obrady Rady ambasadorów sprawy
twierdzi, że Benesz stanowczo o. Jaworzyny a pśz^puszczcnia. „Tri-
świa<iczył, iż do Warszawy nic huiiyfc nie posiadają fakty-czuych
pojepzie. iśodstaw.

Do tej dejieszy praskiej dodać *
itaJehży, że według in formacji z kom-

Hfmrimł Giiłą rodzin? i sam się pm M (Do arii kołu n.i str 7.)

AUTOKEFALJA MAHOMETAN 
I KARAIMÓW.

Warszawa. (AW.) Na wzór au
tokefalicznego kościoła prawosław
nego w Polsce mahometan! i karał- 
mi zaczęli dążyć do oddzielenia sie 
od kościoła w Rosi- „Rzplita* po
daje, że mahometanie wileńscy za- 
teżui dotąd od władz naczelnych na 
Krymie wnieśli do rządu memoriał, 
by podobnie władze naczelne były 
utworzone w  Polsce. W  tym sa
mym kierunku idą starania karai
mów wileńskich. •

O. GENOCCHI ZADAJE KŁAM 1 
UKRAIŃSKIEJ AGITACJI.

Warszawa. (AW.) Przyfbył tutaj 
. złożył wizytę min. spraw zagrań. 
Skrzyńskiemu O. Genoochi, który 
oświadczył w rozmowie, że stano
wisko rządu polskiego wobec lud
ności ukraińskiej, zamieszkującej 
wschodnią Małopolską jest zapełni® 
dobre.
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Austrja wyrzuca wichrzycieli ukraińskich. F t t lB N j t i  l i s i  Się lii M l T j L
Wiedeń. (PAT.) Poseł polski w 

Wiedniu p. Lasocki zwracał kilka
krotnie uwagę rządu austriackiego 
na wrogą dla Polski działalność poli
tyków ukraińskich, przebywających 
w Wiedniu. Interwencja ta odniosła 
ten skutek, że władze austriackie oz
najmiły politykom ukraińskim, że 
ale pozwolą hu aa dłuższy pobyt w

Austrii, jeżeli nie podpiszą deklaracji, 
iż wstrzymają się od wszelkiej dzia
łalności politycznej na terenie Au
strii. Jak słychać, szereg polityków 
ukraińskich podpisało taką, a mię
dzy innymi Singałewicz i Breiter. — 
Dr. Kost’ Lewicki wyjeżdża do Pa
ryża, dokąd udaje się także z Pragi 
Petruszewicz.

Warszawa. (AW .) Rezydujący 
w Wiedniu samozwańczy rząd Pe- 
trijgzewycza likwiduje sie i przygo
towuje się do wyjazdu do Szwaj
carii. Z powoda; braku funduszów 
Konsorcjum amerykańskie, ua któ
rego czele siał podsekretarz stanu 
w b. gabinecie Wilsona, Colby, ii- 
oansujiąey «te>tąd imprezę Petrusze-

wyczowską, zaprzestał z chwilą tt- 
znamia wschodnich granic Polski 
wysyłać pieniędzy do Wtedsria. 
Wspólnik Colby’egu udać się ma. 
podobno do Warszawy, aby u rzą
du polskiego wystarać słę o rekom
pensatę strat poniesionych na rżą. 
dzie Petruszewyeza,
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Pocieszają się tworzeniem frredenty ukraińskiej. 
^Przysięgli na cmentarzu L .M — Chowają u siebie 70 tys ęcy Ukraińców.
Warszawa. Tcjl wł. im) Prasa 

czeska w  dalszym ciągu zajmuje się 
eprawą ukraińską' \yc Wschodniej 
(Małopolsce, kcjportiyąc mjuiepra- 
wdopodobuŁejsze plotki o rzekomej 
rewolucji we Wschodniej Małopoi- 
*ceA

Praski „Czechu podaje, żc U- 
k/aińska Rada Narodowa we Lwo
wie zbiera rezolucje, iż Ukraińcy 
ofc: uznają suwerenności Polski na 
wschodzie.

W  związku z tą wiadomością 
„Czech44 donosi, że kolo Kolomyji 
daje sic zauważyć rewolucyjny 
ruch ukraiński (!) i ie reknuci u- 
kraińscy saibotują armję polską (!!).

Podając sprawozdanie z uroczy
stości jaką żołnierze ukraińscy od
prawili w Libercu przeciw' decyzji 
Rady Ambasadorów, pisma podają, 
i ż ‘żołnierze ci przysięgli na cmenta
rzu, iż przy pierwszej sposobności 
heda się starali odzyskać niepodle
głość,

Podobne demonstracje urządziły 
również wojskowe organizacje ukra
ińskie w Przybramie i Podjebrodzie.

Wkońcu dodać należy, że według

0 jednolity front
N!r.|

obliczeń prasy czeskiej na teranie 
republiki czeskiej używa prawa azy
lu 69 tysięcy Ukraińców, pochodzą
cych z Małopolski Wschodniej,

(Powyższe doniesienia prasy czeskiej, 
pominąwszy Joi, ów pateiyczno-Konucz- 
ny szczegół przysięgi na cmentarzu, — 
Stwierdzają jednak nie poraź pierwszy,

że porozumienie czesko-połskie, o które 
tak zabiegają różne czynniki z  obu stron, 
nie może dojść do skutku, dopóki nast 
„najserdeczniejsi" sąsiedzi r,ic zaprze
staną wprost prowokującej polityki sztu
cznego hodowania i podsycania tireden- 
ty ukraińskiej, która wygnana nawet 
przez Austrję, zażywa bezpiecznego a- 
zylu w Łzw. Czechosłowacji).

Smętka uznała granice wscłi. Polski.
Warszawa. (Teł. wł.) (m.) Poseł 

Stanów' Zjednoczonych w  Warsza
wie zawiadomił min. spraw zagrani
cznych notą z dnia 5. kwietnia, że 
rząd Stanów Zjednoczonych przyjął 
do wiadomości decyzję konferencji

ambasadorów z duia 14. marca br. 
co do granic Polski, wychodząc z 
założenia, że decyzja ta odpowiada 
istniejącej suwerenności polskiej na 
terytorium objętem temi granicami.

Ważne narady polityczne w Krakowie.
W  PRZEDEDNIU REKONSTRUK CJ1 OBECNEGO GABINETU.

Warszawa. Tel. wł. (ni) Wec 
.otrzymanych z Londynu depesz w  
ciągot diria wczorajszego złożył B* 
Lawowi wizytę francuski minister 
'skarbu Loucheur, Cała prasa germa- 
nofilska w Londynie traktuje Lou- 
cheura jako . przyszłego premiera 
francuskiego i zapewnia, że Loat- 
cheur przyjechał do Londynu w ce
lu ustalenia nowej linji politycznej 
francusko-anielskiej, oraiz odszko
dowań na rzecz Ententy. Zdaniem 
tej prasy Loucheur pragnie prowa
dzić jak najbardziej kompromisową 
politykę gospodarczą wobec Nie
miec i przeciwny jest akcji wci
skowej.

Wyjeżdżając z Londynu Lou- 
cłieair oświadczył przedstawicielom 
prasy, że w najbliższych dniach za
mierza udać się do Włoch.

Wiedeń. (AW.) „N. Fr. Presse“ 
donosi z Paryża: Loucheur, który 
wczoraj powrócił z Londynu, o- 
świadczył współpracownikowi „Ma 
tina“ : Głownem mojem zajęciem
Ihyło badanie nastroju opimśi publi
cznej. Mogę zapewnić, że w  opinji 
angielskiej przeważa nastrój dla 
Francji korzystny. Sympatie angiel
skie są po naszej stronie, takie w 
kołach politycznych panuje ten sam 
nastrój.

Warszawa. Tel. wł. (m) Według 
otrzymanych tu z Krakowa wiado- • 
mości odbywaiią się tam ważne na
rady polityczne nad utworzeniem 
większości parlamentarnej.

W  naradach biorą udział z  ra
mienia Związku Lud. Naród. pp. 
Głąbi liski, Marian Seyda i Zdanow
ski, z ramienia klubu Chadecji po
słowie Chacidski i Korfanty, z ra
mienia grupy Duibanowieza poseł 
Stroński, senator Szuldrzyńskl. Ze 
Strony posłów Piastowych uczest- ■
’ AJiMMiW,., :■ : J ■ ' ’ ■ 1 ‘ T '

niczą w obradach poseł Jan Dęb
ski i Kowalczuk, jak również pre
zes Witos i marszałek Rataj.

Rokowania nie dały jeszcze wy. 
ników ostatecznych. Trudności wy
łoniły się z powodu reformy rolnej, 
której realizacji domagają się Pias
towej7, czemu znowu sprzeciwia się 
grupa Dubanowicza. Tak samo 
nie jest jeszcze wyjaśnione, jakie 
zmiany zajdą w rządzie i które teki 
bedą obsadzone przez mężów Zau- 
fanja owej większości. . L

Aparat podatkowy działa sprawnie.
Warszawa. Tek wł. (m) Według dów wpływów tytułem podatków, 

obliczeń min, skanłbu pierwsze dwa co dowodzi, 'że nasz aparat podał- 
.miesiące b. r. dały około 28 miljar- kowy działa coraz sprawniej.

Warszawa. (AW .) „Rzpfita^po
daje, żc min, skarbu i oświaty przy 
gotowuaą projekt nowego uposaże
nia duchowieństwa w Polsce. Za 
podstawę obliczania płac służyć 
mają uposażenia urzędnicze z mie
siąca marca r. b. Według tego pen
sja miesięczna kardynała wynosić 
ma 130.000 inp.. arcybiskupa dye- 
cezjalnego 900.000 mp., biskupa su- 
fragana 700.000, kanonika 400.000,

proboszcza 250.000 mP-, wikarego 
200.000, adurmia 150.000. Płace niaią 
wejść w życie z dniem 1. kwietnia, 
przycze-m obowiązywać będzie do
datek droży źniany z 1. marca w  
wysokości 53^ %, podobnie jak dla 
lunzędtników państwowych. Wpraw
dzie nowe płace są o wiele niższe 
od płac urzędników państwowy cli, 
jednak jest to duży krok w kierun
ku poprawy bytu duchowieństwa.

Krwawe walki w Niemczech.
Wiedeń. (PAT.) „N. Fr. Presse*

donosi z . Monachium: Podobnie jąk 
w Regensburgu, tak też i w  szere-
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gu innych miast zachodnich Niemiec 
doszło do poważnych starć między 
narodowymi socjalistami a socjal
nymi demokratami. W  niektórych 
miejscowościach zajścia przybrały 
charakter* antysemicki.

KONFISKATA 27 MII JARDÓW  
MAREK N1EM. *

Berlin. (PAT.) W ó f f .  Francuzi 
skonfiskowali dotychczas więcej niż 
27 miliardów7 Mk. niem.

NAJCIĘŻSZE PROBLEMY PRZED
STAWIA — PRiAWO MAŁŻEŃ

SKIE.
(Konferencja prasowa w Biurze 

Iwowskiem komisji ImdySkacyjnpj.)
(p.) Jednofita kodyfikacja Rze

czypospolitej jest kwcstją p;»'ry szo- 
rzędnej wagi ■ dia ostatecznego 
skonsołidowaflia się 1 życia społecz
nego w zjednoczonej Polsce. Obo
wiązujące bowiem obecnie różne w  
każdej dzielnicy ustawy i procedu
ra sądowa, pozostałe po państwach 
tzalborczych, unieniożirwiają nortnal 
ny tok życia. Celem wypracowania 
jednolitych kodeksów prawa mate
rialnego i formalnego, cy-wśłnego i 
karnego, jakoteż ogólnie obowiązu
jącej procedury prawnej, ukonsty
tuowała się w r. 1919 komisja ko
dyfikacyjna, złożona z  prezesa, 
trzech wiceprezesów, iakoteż 40 
członków ze świata prawniczego 
wszystkich 3 dzielnic.

Na zaproszenie prof. Longchamp- 
s’a, delegata koanisfi kodyfikacyjnej 
na m. Lwów zebrali się wczoraj o 
ffodz. 7 wieczorem reprezentanci 
prasy w  Biurze komisji celem za
znajomienia się z postępem dotych
czasowych prac.

Prace te wobec różnic prawa 
dzielnicowego sa nadzwyczaj żmu
dne, gdyż-chodzi tu o pogodzenie 
postanowień konstytucji z jak naj
dalej idąoem uwzględnieniem przy
zwyczajeń ludności i istniejących 
praw.

Kodeks cywilny przedstawia 
więcej trudności aniżeli karny. Naj. 
cięższe problemy przedstawia pra
wo małżeństwa, spadkowe, runór 

mowanie praw na nieruchomoś
ciach kwestie katastralne i t. d.

Na<łto komisja kodyfikacyjna li
cząc się z potrzebami ludności, za
nim prace nad nowym kodeksem i 
nową procedurą zostaną ukończo
ne, zajęła się uregulowaniem prawa 
międzynarodowego I między dziel, 
nicowego. Wypracowane w  tym za
kresie przez prof. Zolla i Roztwo- 
rowskiego projekty spotkały się z 
uznaiłdeaft ' facłiowtów .• zagranicz
nych.

Komisja kodyfikacyjna wydawa
ła również na wezwanie Sejmu i 
Rządu swoje opinie w  rozmaitych 
kwestiach prawnych, między inny
mi w  zakresie ustawy wodnej 1 u- 
śtawy patentowej.

Prace w  zakresie prawa karne
go postąipiły najdalej. Część oBófna 
kodeksu karnego' została już w ca
łości opracowana przez prof. Maka
rewicza i ogłoszona w  „Przeglądzie 
ustawodawstwa cywilnego i krymi
nalnego.

Wydział cywilny i karny opra
cowały juć jako bardzo pilną usta
wę o sądownictwie nad nieletnimi 
w myśl zasad ustawodawstwa za
chodniego.

W  zakresie prawa formalnego
prof, Stefko opracował projekt u-
stroju sądów, oraz obszerne prze
pisy na czas. przejściowy. Projekty 
dotyczące procedury sądowej, obej
mują dwa grdbe tomy. Na czele 
komitetu redakcyjnego stoi prof.
Fłerlch z Krakowa.

Wszystkie projekty ustaw, uch
walone przez konósdę kodyfikacyj
ną, po zbadaniu ich przez komisje 
sejmową, będą przedłożone Sejmu. 
v| do zatwierdzeni*,^
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H r a z  z  L z u ln a n  u m rze  i  ic i i in iz m " .
B^nkrifcfwo ,Todrodzojsegou kursu ekonomie?? ego w Hesji.

Pogranicze nad Zbroczeni,
dnia 1. kwietnia.

(Us.) Wedle pewnjch wiadomo
ści, —  nadchodzących w ostatnich 
dniach z różnych miejscowości Ukra
iny sowieckiej, mnożą się tam zna
ki, świadczące w  sposób aość wy
raźny, iż zaczyna sp  koniec tzw. 
„Nepo", tj. nowego kursu ekonomi
cznego, który dążąc do odrodzenia 
zniszczonego przez katów bolszewi
ckich życia gospodarczego, całego 
handlu i przemysłu, zamierzał do
prowadzić czerwone państwo do te
go odrodzenia drogą zastosowania 
choć w pewnej mierze „burżuazyj- 
nych" zasad rozwoju ekonomiczne
go.

Obecnie kruszą się podstawy te
go nowego prądu, który skazany jest 
"a niepowodzenie już wrobec nieod- 
powiadających stosunków politycz
nych, a to z braku wszystkich tych 
gwarancji, które są niezbędne do za
pewnienia pożądanych skutków, —  
lak i było do przewidzenia, początek 

•daje sama władza sowiecka. Oto, np. 
w Płosidrowie władza ta przed ldlku 

; dniami pewnego wieczora zamknęła 
i opieczętowała wszystkie sklepy i 
magazyny, a następnego dnia po do
konanej „rewizji*1, „stwierdzono44, iż 
wszystkie towary, znajdujące się w  
tych skłepacb, są „pochodzenia po
dejrzanego", „z Połskl". a wobec te
go podlegają konfiskacie na rzecz 
władzy. Niektórzy z właścicieli tych 
sklepów dostali się nawet do kozy. 
żbytecznem dodać, iż wszelkie do
wody prawego nabywania tych to
warów od osławioiłej „Gepen44 (tj. 

.„czerezw tczajki44, której urzędy po
siadają monopolowe prawo 'na im
port tych towarów z Polski), a na
wet oryginalne rachrnki tej czcigo- 

■ dnej instytucji pozostały bezskutecz
ne a wszystkie towary „ostatecznie 

t "panstwowiono-.44
W  rezultacie —  przeszło połowa 

legalnie „uprawianych do wołnegc 
handlu" przedsiębiorstw „na własne 
żądanie" zwinęła się.

To samo ziawisko na większa 
skalę stwierdzone zostało w  ostat
nim czacie we wszystkich znacznych 
centrach, a to —  Moskwie, Char ko-

Ekspozytura Sddz. Ulw. Dtomk. 
Rajsk. „DEfflUr we Iwonie

ogłasza

KONKURS
aa dwóhkę drobi kolczastego pozo
stałego z ‘Skopów i umocnień poto
wych w  około 50 powiatach na te
renie Województwa 1 .wowtsJdeg'), 
StaińSdawnwrMego i Tarnopolskie
go. Oferty ua otnórkę du-łu w po
szczególnych porwiatąch należy 
wnosić do Ekspozytury „Demat" 
we Lwowie, ul. Watowa 9. w  ter

minie do dnia 18, kwietnia b. r. 
Bliższych informacji co do po

wiatów i warunków zbiórki udziela 
Ekspozytura w  godzinach urzędo- 

1 wych od 8— 15-tej.
Kiernwntotwe Ekspozytury

„DEK&T”
' 3069.8 L H  ^ W .

wie, Kijowie, Odessie itd. Decydują
cą rolę pod tym względem odegrało 
wprost niemożliwe przeciążenie prze 
lożnemi podatkami za pomocą któ
rych bolszewicy usiłują „w sposób 
łcgodny41 n"edopuścić do wzmocrie- 
nia nowej „burżuazji Nepow sklej**, 
lub innemi słowy, faktycznie zabrać 
ludności wszystko to, co ta ludność, 
korzystając z „knrsu nowego44 mo
gła zdobyć.

W  tym celu władza codziennie 
wymyśla nowe podatki, np. od zę
bów złotych itp., inne zaś doprowa
dza do śmiesznych form, np. k.o ma 
psa, ten płaci do ló mil jonów rubli 
miesięcznie, od fortepianu 80— 100 
mil. miesięcznie itd. Oczywiście wy
znaczanie takich podatków ma słu
żyć tylko do uniemożliwienia „zwy
czajów burŻBiazyjnych" u obywateli 
rosyjskich.

Niedawno, np. wrócono byłym 
właścicielom te miejskie realności, 
które przy oszacowaniu z r. 1914

Warszawa. Tcl. \\I. (m) Pierw
sza sorja bocow zlotowych sitarho- 
wych w Itozhie 10 milionów złotych 
została ipokryta nadwyżką, mimo,

Warszawa (AW .) Kupony od Po
życzki Złotej płacone są obecnie we
dług kursn wyższego, niż kurs fran- 
a szwajcarskiego, a mianowicie 
S.10O marek za l złoty, podczas, gdy 
kurs franka szwajcarskiego wynosi 
obecnie 7.K70 mp. Z tego wynika, że 
lokata oszczędności w Pożyczce zlo
towej daje naitywcy pożytek i u lęk- 
sza korzyść niż kupno obcej waluty. 
Kto nabył pożyczkę Złotą po 1450 
mp. wówczas, gdy frank szwajcarski

dały du 1500 rb. podatku miejskiego. 
Zarządzenie to airiło oznaczać
„wznow:enie prywatnej własności44 
na miejskie realności. Faktycznie je
dnak zastosowanie tej ustaww odby- 
wało się w takich warunka ± , iż pod 
kategorie tych podlegających zwro
towi domów podpadała nieznaczna 
eręść drobnych realności, a nawet 
te ostatnie oddano tylko jako budowę 
grunt zaś dalej uznano jako wtasuoSć 
państwową, której przytem obciąża
no takiemi wygórowanemi normami 
podatków, iż ci . właściciele44 gre
mialnie błagają władzę, aby raczyła 
też te realności upaństwowić i za
brać.

Wogóle daje się zauważyć, jak 
twierdzą dobrze poinformowane o- 
soby, — nowy kurs dążący ku schj !- 
kowi, czyli, jak mówi popularne w  
Rosji przysłowie: Razem z Leninem 
umrzei Leulnizm, t. j. złagodzony 
prąd ekonomiczne-polityczny.

kanaście dni. Dowodzi to, że bony 
złote .ryskały odrazu. popularność.

W najbliższym czasie wydaną 
będzie druga enrsja 'tonów złotych,

kosztował 2500 marek, otrzymuje 
dziś za złoty Dolski 8.100 m l a więc 
6 razy tyle, podczas, gdy kto nabył 
franki szwajcarskie po 2500 ra., o- 
trzymałby za nie obecnie 7.870 mp., 
a więc mniej niż 3 razy.

■ 'dCćfcH ItLfljfc1. „o. ,s IflH *  I

Skórę :*i!ylo|iowa
dla pp. modmarek, oraz wszelka skórę 
luksusową i twardą sprzedaje najtaniej 
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Telep ramy*
—o~—

OLBRZYIU POŻAR W ŁODZI.
Wańszawu. (AW .) Ubiegłej no

cy wybuchł wielki pożar w zabudo
waniach Iow . Akcyjnego lózajblera 
w Lodzi. Ogień przedostał się do 2 
ofbnzysnóch 4-piętrowych budyn
ków, do akcji wezwano w .-rzysiłtte 
oddztały straży poiżarnej. Straty 
idą w mdjarjy.

URZĘDNICY GDAŃSCY PRZEMY
CAJĄ SZAMPAN!

Gdańsk. (PAT.) Przed tutejszym 
sądem toczyła się wczoraj rozprawa 
przeciw jednemu z urzędników cel
nych w. m. Gdańska, oraz przeciw 
pewnemu restauratorowi gdańskie
mu. o usilowane przemycenie z Prus 
wscnodnich do Gdańska przeszło 4 
tysiące butelek szampana. Trybunał 
zasądził urzędnika celnego na 3 mie
siące więzienia, restauratora zaś na 
140,157.000 mk. grzywny.

SPISEK PUGACZEWA — NA 
KAUKAZIE.

Londyn. (PAT,) Reuter donosi z 
Tyflisu. Głównodowodzący armji 
czerwonej na Kaukazie Jegierow i 
jego szef sztabu Pugaczew i kilku o- 
fieerów zostaio aresztowanych pod 
zarzutem spisku przeciwko władzy 
sowieckiej.

NAJWIĘKSZA SENSACJA W  
ANG UL  

Wiedeń. (AW.) Pisma kmdyń akie, 
mimo niebezpieczeństwa strajku ro
botników budowlanych i kolejowych 
bydącego obecnie największą sen za- 
cją w Anglii —  zajmują się bardzo 
żywo loiKlyńską konferencją Lou 
cheura. Według „Daily Telegr.14 kon
ferencje te przyczyniły się do zbliżę • 
nia zapątrywań Anglji i Francji. 
Petrus^ewyoz.

TRYUMF TEORII EINSTEINA.
Wiedeń. (PAT.)„N. Fr. Pr." donosi z 

Londynu. Wedle re'acji z Kanady, 
obserwacje zaćmienia słońca, poczy
nione tamże w dniu 21. września 1922 
r„ potwierdziły teorje Einsteina. Kie
rownik ekspedycji oświadczył, że 
obserwacje udowodniły, iż promie
nie gwiazd obserwowanych w pobli
żu słońca, uległy odchyleniu, zgod
nie z obliczeniami Einsteina.

PERTRAKTACJE MACRENSENA 
Z BOLSZEWIKAM*.

Praga. (AW.) Agencja Havasa 
donosi z Rygi: Obiegają tutaj pogło
ski, że b. generał Mackensen baw? 
teraz w  Moskwie i pertraktuje z 
rządem sowieckim w celu zawarcia 
konwencji zewnętrznej rosyjsko-nie
mieckiej.

Kto nie jest dzisiaj 
nerwowym.

Walka o byt zrobiła każdego chorym, 
znękanym, waięta mu energię, sen, suo- 
kój, zużywszy lecytynę, zawartą w  rró- 
jEgu, nerwach i stosie pacierzowym. W  
odżywce naturalnej z jaj SANATOR 
znajdujemy owe cenne pierwia; tki, przy
prowadzające organizm nasz do równo
wagi. Żądajcie w aptekach i składach 
opis lekarski i Sana lor. llurt Apteka 
Mi :olasza.____________________________ S951

Tańce nowoczesne
na „ZielrjńL karnawał44. Kursa i osobne 
lekcje. Doborowe towarzystwo. W pis* 
6—8. „Ecołc de D-nse" ul Lindego h 
Dancing dziś niedziela 6 wiecz. 2580

O r y g i n a l n e  m o d e l e  
p a r r n k i e  I w i e d c  6 u k i«<

cplądamożna w hotelu Krak* ' Skhn li. p.
204 -288.^

Dziś w  kinoteatrach MARYSIEŃKA i KOPERNIK

L U C R E Z I A  B O R C I A
Bilższe szczegóły na afiszach i reklamach kinoteatralnych 

Kto po oglądnięciu tego niepospolitego srcy.zieła miałby jakięś 
zastrzeżenie co do jego nu/równanej i bezkonkurencyjnej wa - 
iości artystycznej, temu bez wahania d ; rekcje obu kinoteatrów 

zwrócą koszta wstępu.

Ł E O łf f l P P E Ł  i  Sha  u!. Legjorów l 1
Tel. 458. Adres telegr. Optyk 2 Lwów.

Instjrum eiita u a iw e rsa ln e  Starkę & K am m erer i N e u -  
h 6 fe r & S o h n  —  W ęg ie łn ic e  zw ierciadlanne  

i p ry z m o w e — Pan tom etry— P rzy b o rn ic e  
R ich te ra  w e  w szystk ich  w ie lkośc iach  —  

T a śm y  sta low e  i parciane w e  w sze lk ich  d ługośc iach  —  
Ł a ty  i tyczki, o raz w sze lk ie  a rtyk u ły  dla In /y -  

9026 n ie rów , G eo m etró w  i t. ci,

Popularność bonów złotych.
WKRÓTCE W YD ALU  BĘDZIE DRUGA EMISJA.

że suib6Jcry3xw. trwała zaledwie kil-

Hajfeorcystniejsza Icfcafa oszczędności.
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ORAZ OSTATNIE NOWOŚCI SEZONOWE TOWARÓW BŁAWATNYCH
POUtCA NAJTA5I1&J BIRMA

z a m r a - a c m i  i cchwetcich l:

8931 Oófl ul. Skarbkswaklel).

Eksplozja pod liucfiaią w Żółbwi. Hory za zwłokę w płaceniu podatków.
DWIE OFIARY. -  JEDNA NIE ŻYJE, DRJJGA RANNA. USTAW A WCHODZI W  ŻYCIE Z DNIEM 26. BM.

(—) Onegdaj w  mieszkaniu 70- 
petniego Mendla Fischa w Żółkwi 
nastąpiła eksplozja pod kuchnią, a 
oderwany silą wybuchu blat ku
chenny; zranią starca w bok tak 

{ciężko, iż ten w kwadrans późidej 
'zmarł. 'Oprócz tego Borta Menach 
[została odłamkiem żelaza leklio 
skaleczona i bukiem ogłuszona.

Berta Mensoh zaznała w  śledz- 
jtwte, że stary Fisężi rozgrzewał 
ipod kuchnią 1 kg. ciężarek żelazny,

chcąc go użyć do wyparzenia becz
ki i że wyibuch nastąpił z  tego po
wodu. Jednakowoż to jej tłumacze
nie rvie odpowiada prawdzie, gdyż 
po eksplozji znateractóo na podłodze 
rurkę, pochodzącą rtajprarwdopodo- 
buiąi z granatu fa|b naboju armat
niego. Aż do wyświetlenia tego za
gadkowego wybuchu przez komisję 
sądowo-łekarską i zaiąwców miesz
kacie Fischa opieczętowano.

M s!ę twarzy paryska moda.
REW JA MANEKINÓW W  WIEJ. KICH FIRMACH PARYSKICH.

Inauguracja nowego sezonu mody w 
wielkich firmach paryskich jest czen.ś 
w rodzaju artystycznego święta. W  
pięknych salonach, nierzadko stylowo u- 
meblowanych gromadzi się garstka w y
branych: stale klijentki flnny, zaufani 
goście, przedstawiciele iirm zagranicz
nych. Wszyscy oczekują w skupieniu 
lub w  zdenerwowaniu na wyjście „ma
nekinów".

Na dany znak zapalają nią lampy 
1 pająki elektryczne. Wchodzi 

orszak młodych kobiet przepięknie 
ubranych.

Bywa ich dwieście, trzysta i więcej 
■nawet!... Olśnieni widzowie z trudem 
prjentują sie, wśród przepychu materii, 
klejnotów, haftów.

Nie wszystkie „manekiny** są ładne 
i pilode, lecz wszystkie umieją z  nad
zwyczajną elegancją nosić cwój strój. 
Pornszają sie z wdziękiem, ruchy ich 
■wystudiowane są odpowiednio do’ stylu 
sukni.

I typ kobiecy dobiera sie do sukni, 
albo odwrotnie. Smukła brunetka, o głę
bokich oczach ma na sobie suknię w 
staroeglpskim stylu; bujna blondyna 
wygląda wspaniale w stroju średnio
wiecznej Wenecjanki — zdaje się, ie 
wiele z nich wyszło ze starych portre
tów 18. wieku, inne noszą krynoliny.

inne wątłe zwoje gazy. PubHczność pa
trzy, krytykuje, podziwia.

Jakże stworzona została ta nowa 
moda? Już na kilka miesięcy z  *óry  
wielki miątrz mody zamawia t wybiera 
w zon ' materiałów w  fabrykach. Tka elą 
tam ! barwi i tłoczy desenie specjabda 
dla danej firmy. Taksamo zamawia się 
guziki, pasmanterie, hafty, perełki.

Gdy Już dokonano wyboru, sztab ry
sowników ślęczy w bibliotekach i mu
zeach. Studiują style, porównują, two
rzą. Rzucają sżktce.

W tedy zabierają de  do dzieła zna
komici krawcy I krawcowe. Tną jedwa
bie i koronki, lipłnają, drapują, pilnując 
czystości linji.

Setki pracowitych rąk młodych szwa 
czek szyje, każdy szczegół wykończa 
się idealnie. Wreszcie nowe kreacji go
towe.

W tedy następuje otwarcie sezonu: 
deftiada modeli.

Wśród tłumu kręeą się zręczne i do
świadczone sprzedawczynie; doradzają, 
odradzają, zachwalają, targują. Pośred
niczą 7. przedstawicielami firm zagra
nicznych którzy przybyli po zakup mo
deli. Jest to swego rodzaju dyplomacja 
handlowa. I rzeczywiście o międzynaro- 
dowem znaczeniu.

Min. SłfatrGu podaje do pawszcch 
aej wiadomości, że ustawa o karach 
za zwłokę oraz o kosztach egzeku
cyjnych została w dniu 28. 'marca 
1923 ogłoszoną w  Dziennifau Ustaw 
Rzpfitej Polskiej

Na&watoiejsze postairiwienia tej 
ustawy są następujące:

1) mesłtszaaane z wiiry płatnika 
w terminach plaftaośd podatki wraz 
z dodatkami państwowegni, opłaty 
stemplowe i aJjenacyjne, oraz do
datki do tych podatków i opłat, po- 
Tbterafte przez Kasy {Skarbowe na 
i zeca niepaństwowych związków 
prawa putołkrmego, uważa się za 
zaległości;

2) od zaległości pod 1) wymie
nianych pobiera się  karę za zwlokę

w wysokości 10% miesięcznie, po
cząwszy od 18 duła po upływie ter. 
miau płatności tychże zaległości;

3) przy obliczaniu kar za zwło
kę, miesiąc zaczęty Liczy się za 
cały.

Portieważ ustawa wstpouoniana
wchodzi w  życie w  cztery tygodnie 
po jej ogłoszeniu, czyli z etniem 26. 
kwietnia 1923, przeto Min. Skarbu 
wzywa wszystkich płatników, zale
gających z opłatą jakiegoko&wiek 
rodzaju podatków lub opłat skar
bowych. aby wpłacili jak najrychlej 
przed dniem 26. kwietnia 1923 do 
kas skarbowych wszystkie zaległo
ści i w  ten sposób uchronili się od 
dotkliwych kar za zwłokę.

flptysta malarz, fałszerzem dolarów.
Policja berlińska aresztowała na 

przedmieściu Halensee wyhltnego ro
syjskiego artystę malarza Mlasojedowa 
w chwili, gdy soorżądzał falsyfikat ame
rykańskiego banknotu stndolarowego.

Banknot był tak znakomicie podro
biony,, że nawet dla rzeczoznawców by
łoby trudnem odróżnić go od prawdzi
wego.

Aresztowanie Miasojedowa jest w y
nikiem długotrwałego śledztwa w  spra
wie fałszywych banknotów angielskich, 
opiewających na dziesięć funt, sfer!., 
które zjaw iły się w znacznej liczbie tak 
w Niemczech, jak we Francji, Belgii, a 
nawet w Polsce. I te banknoty były tak 
świetnie podrobione, że nawet bankie
rzy angielscy przyjmowali je bez trud- 
noścj. Dobiero Bank angielski zbadaw
szy falsyfikaty spostrzegł, że papier, z 
którego je wyrabiano, posiada zagra, 
niczue znaki wodne.

Policja berlińska, do której zwrócono 
się w  tej sprawie, wykryła, że papier

ten sprowadzany był ? Włoch do Berli
na 1 idąc po nitce do kłębka, w końcu 
trafiła na adres rosyjskiego artysty ma
larza. Okazało sie przytem. że Mlasofc- 
dow odbywał ezeste wycieczki do Ro
sji. Ody wreszcie powrócił, z jednej z 
takich podróży, schwytano go na gorą
cym uczynku fałszerstwa banknotu a- 
iperykańskiego, a przy rewizji w miesz
kaniu znaleziono ząpas papieru włoskie’ 
go, służącego do wyrobił falsyfikatów.

i s a i m e s ł a m ;.

J a w o r "  -  po lsk a  fabryka
W YROBÓW  STOLARSKICH 

Spółka z ogr. odp.
— LW Ó W , ul. Kochanowskiego L Ł  — 
wyrabia różne urządzenia domowe, w 
składach fabryki ma na sprzedaż sy
pialnie, jadalnie, biurowe urządzenia itp. 
po cenach fabrycznych —  wykonanie 

solidno. 87SJ

Z TEATRU.
(,Jhrat marnotrawny**, komedia lek
komyślna dla ludzi poważnych w 3

aktach napisał Oskar Wilde).
Lwów, dnia 8. kwietnia.

Fotel 50.
To dziwne... ixn twórca jest inte- 

iBgentnieiszyj tem gorsze pisze sztu- 
kL..

Fotd 28.
Powiedziałeś pan mimowoli kapi- 

; tajny paradoks. Szkoda, że go Oskar 
■Wilde nie może usłyszeć. Na dowód, 
■że ma pan rację, mógłbym zacyto
wać setki nazwisk pierwszorzędnych 
'twórców w  dziedzinie poezji, powie
ści, noweli, aforyzmu i t. d., którzy 
'•pisali wcale liche i zupełnie niesceni- 
czne sztuki.

Fotel 50.
Jeśli tak jest, niech mi pan wytłu

maczy, dlaczego Oskar Wilde, ten 
mistrz przedewszystkiem noweli, po
tem powieści, a wkońcu ten niedo
ścigniony twórca paradoksu i afory
zmu pisał sztuki, skoro oprócz „Wa- 

.chlarzu" wszystkie robiły mniejszą, 
'lub większą klapę?

Fotel 28.
Odpowiem słowami Nowaczyń- 

skiego, który już z istoty talentu jest 
najbliższym Oskara Wilda, bliższym 
nawet niż entuzjasta *Antiiiousa w

aksamitnym berecie" Parandowski. 
W  przedmowie do przekładu aforyz
mów Wilde‘a powiada Nowaczyóski: 
„A w  końcu posiada Wilde już szcze
rze polskie wady, t. j. rozmienienie 
swego talentu na najdrobniejszą mo
netę obiegową i gotowość do konce
sji, degradującą leadera estetyzmu 
angielskiego i kaznodzieję Fart pour 
Fart na niebo że, produkujące nawet 
Fart pour Fargent.

Fotel 50.
Jednem słowem, że Oskar Wijde 

mimo swoje prywatne dochody, po
trzebował dużo funtów szterlingów, 
ażeby utrzymać się na poziomie ar
bitra elegąntlarum Londynu i Lorda 
Paradoksa. Zgodzi się pan zatem, 
że „Brat marnotrawny" (w pierw- 
szem tłumaczeniu granem przed kil
ku laty we Lwowie, nazywał się 
JJirbant") jest właściwie farsą. —  
Wskazuje już na to często farsowa 
fabuła sztuki z  tym typowym dru
gim aktem, opartym w całości na u- 
ciesznem qui pro quo. Mój Boże! co- 
by z tej koncepcji i z tego jwmysłu 
potrafił wydobyć Francuz — publi
czność i aktorzy chodziliby po gło
wach. Bo przyzna pan, że farsa W il
de^ jest taka ciężka, jak angielski 
plumpunding. Dlaczego?

Fotel 38.
Odpowiem panu słowami samego 

Oskara Wilde‘a : „umiarkowanie
działa zabójczo, tylko nadmiar zado
walają", I jeszcze dalej powiada tak:

„jedyną grozą w  życiu (no i w sztu
ce) jest nuda. Oto jest grzech, za 
który nie masz przebaczenia". Lecz 
po tern, cośmy już powiedzieli, nie 
pastwmy się dalej nad „Bratem 
marnotrawnym". Katechizm aforyz
mów Wilde‘a poucza nas, że „jest się 
zawsze przyjaźnie usposobionym 
względem tych, którzy nas mało ob
chodzą".

Fotel 50.
A co pan sądzi o wystawieniu 

„Brata" na naszej scenie? Pąn jeden 
ma prawo znać prawdę.

Fotel 28.
Mówmy dalej Wildem: „00 to jest 

prawda? w rzeczach wiary poproś tu 
przeżyte mniemanie. W  rzeczach na
uki: ostatni wynalazek. W  rzeczach 
sztuki;' nasze ostatnie usposobienie, 
czy nastrój". A więc streszczam sie: 
w stosunku do reżyserji byłem w do
brym nastroju. Podobały mi się sta
ranność i pietyzm z jakimi Żytecki 
zabiera się zawsze do swej roboty. 
Co do aktorów nastąpiło w mej du
szy pewne rozdwojenie —  jedni ml 
się podobali, drudzy nie.

Fotel 50.
A teraz nazwiska i uzasadnienie. 

Ostatnim razem po „Inżynierze" W i- 
nawera wywołał pan podobno dużo 
kwasów przemilczeniem afisza.

Fotel 28.
Niech i tak będzie... a więc Brze

ski bardzo dobry, bo najbardziej mo
że angielski w salonowej, nonszalan

ckiej pozie i lekko ironicznym tonie. 
Urocza wprost świeżością dziewczę
cą Romanówna, po mistrzowsku wy
stylizowana po aktorsku Trapszo, 
kapitalna epizodystka charakterysty
czna Kwiatkiewiczowa i rozbrajają
cą szczerością „szlachetny" Loch- 
man.

Fotel 50.
Czuję już po afiszu, że sie chyba 

oberwie coś Dębickiej i Orzechow
skiemu.

Fotel 28.
Nie zanadto.- talentowi Dębickiej 

złożyłem już hołd w  „Tem co naj
ważniejsze", oddałem co się należy 
Orzechowskiemu w  „Sublokatorce". 
Sympatyczna ta para artystów nie 
czuła się jednak dobrze w  angielskim 
salonie Wilde‘a, mimo nienaganność 
stroju. Miało się chwilami wrażenie,; 
że nasz kochany Antek i nasza prze
miła Zośka w podróży poślubnej za-< 
błądzili przypadkowo do Londynu i! 
przeklinali Zyteekiego za tę marsz
rutę. ^

Fotel 50.
A publiczność? .
Fotel 28.
Jak to zwykle publiczność. Jedni 

udawali, że im się podoba, bo te O - ' 
skar Wilde, inni ziewali w  kułak, ża
ląc się, że premierom ufać nie mo-' 
żna, . Henryk Zbierzchowski.
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Dziwne przygody dziewczynki z cy rk
(—)  Oncgdaj ni drodze od Phs- 

**ewą ku KalLzowi policja przydy- 
bał* okuło 15-h?mią dziewczynkę, i- 
dącą sam iłnić, Po bHższem zbadaniu 
okazało się, żc przeżycia i historia 
tej dziewczynki mogą posłużyć za 
tto do najdłuższego dramatu kino
wego. Oto opowiadała ona, że urnę 
nosi Erika, a nazwiska nie pamięta. 
Przed kilkunastu laty została porwa
na przez bandę eyemów w  lesie, do
kąd z jakiegoś miasta została przez 
matkę swoją wraz z dwoma rówie
śniczkami vwysiana na jagody.

Później cygani ci założyli cyrk 
„BctlqjuPd“ i nauczono ją jeździć 

| konno, oraz tańczyć na linie. Vv ten 
sam sposób kształcono i jej rówie
śniczki, ktare później wypożyczano 

l do różnych cyrków w  Berlinie, Ham
burgu, Lipsku i innych miastach.

! Również dyrektor cyrku hypno- 
tyzował ją od kilku lat tak, że tern 

I popisywał się publicznie. Erice w 
cyrku było nie źle,

* Dawano jej jedzenie i ubranie z 
wyłączeniem pieniędzy. Jednak taki 
tryb życia jej sprzykrzył się i pesta 

' no wiła zbiedz. Uczyniła to właśnie, 
gdy cyrk ów bawił w Poznańskiem.

I Poszła nawet do jakiejś kobiety 
na wieś i tam przebywała przez 8 
dni Nie będąc jednak przezwyczajo- 

,ną do pracy, uciekła stamtąd, aby 
1 wrócić do cyganów. Właśnie w cza
sie tej drogi Erikę przytrzymano.

Chcąc coś więcej dowiedzieć się 
o jej pochodzeniu, na policji spccjali-

y i P E S Ł A g E ,

ProŁ Lew SlreU udzielać będzie 
lekcji w L w  Instytucie Muzycznym, So- 

I biesk.yeo 4. d. l3„ 11., 15, ko;letnia. Żcbi- 
sfSpia w kancelarii srlcoły. 2069

Wsi.ys&hr tym, którzy nam po 
zgonie naszej najukochańszej żony 
i matki złożyli bądź to pisemne, bądź 
ustne wyrazy wsnófeEHCia, zasyła
my tą dnurą serdeczne „Bóg zapłać ' 
2670^ Jąfceh Reiss z dzłećmŁ

l-Jerowwictwo Ekspozytury „L)e- 
m at Lwotwie podaje nkóejszem 
do wiadomości, iż od dnia 3. fewiet- 
a k b . i i  jHaedłtairyto termin częścio

wej eptssedaży

iisaztfn i czfści taborowych
dla Rolników

Zbiornicy „Deanat* v Bakoń- 
czycach ad Pnseauyśl ?± do wy- 
czrzpanfe zapasów. Petenci •'eflek- 

I tująey na lamino wniosą ^deipplo- 
w u e  KijJr de ibeapońrednte do Kie- 
rowmciwa Zbiornicy w  Bakończy- 
cacb, po tmnaedrelean stwierdzeniu 
jjnzez stajirłtwio łub gminę, że pe
tent potrzebnie przedmiotów tych 

do bezpośredniego użyflap.
Br*y tej sposobności rolni :y bę

dą mogB nabywać Jarotoe części nm- 
'rrędbci Folnlczeycłi- uprzęży parciane 
i pneednitotiów gt™pod»r cv, a do- 

unowero.
, Spraedatfce odbswwć sie będą w  
środy i Piątki od godz. 9 rano do 
godz. 14 w  Zbtonńcy „Deimrf* w 
Baikffllczyoach ad Przemyśl.

Kierownictwo Ekspozytury 
.'9020. . . . .  _ JDEMAT"

ści wprowaifińłl ją w stan transu hy- 
pnotycznego, w  czasie którego wy
dobyto od niej słowa: „Koln am 
Rheiii", oraz zwierzenie się, że w 
wozie cyrkowym znajduje się jej ko
szyczek z którym wyszła na jagody 
z napisem pu francusku „Dobrego a-

petytu". Wiycej od Eriki nje zdołano 
wyoobyć!

Pozostawiono ją w zakładzie sfc- 
rocińskirn w  Lis ko wie ad Kalisz i in
wigilacje rozpisano do różnych 
państw w Europie.

Złote gody procy ilziennitoliiej.
SO-Iefni jubileusz pracj redsitura Zygmunta Frjlinga.

W  dmu dzisiejszym TypsmtUK 
Fryłing, współredaktor „Konjera 
Lw^rwsdócgo^ i kierownik Agencji 
Wschodniej obchodu SfWetni 
teusSr swojej pracy .óizienankassklej.

Zygmunt Eryfing uTodizlł się w  
Stanisławowie w  r. 1855, skąd po 
ukończeniu gimnazjum, przeniósł się 
na Politechnikę do Lwowa, a w  r.
1873 jako student rozpoczął pracę 
dziennikarską w „Dztearfiku Pol
skim". i

Odtąd datuje się jego działalność

, \ ZYGMUNT FRYUNG.
IK •'-f-

dsienrikarska tak na gruncie lwow
skim, jak i warszawskim. Pracował 
w  „Ojczyźnie", wydawał tygodnik 
„Gazetę Śy.iotercamą", potun „Eko
nom fetę*. W  r. 1879 pRzeniósfezy sic 
do Warszawy, współpracował w  
„CnerecJt hamdlowef i w  „Echu". 
Taan założył ,Renetę telegraficz
ną0 dfct obsługi prasy warszaw
skiej. W  r. 1884. wróctww-y do Lwo
wa, raamtcłżowatrcy zos.ał ©rzez 
Rewafcerwicza do JKu/jer?- Łiwow-

sktego", gdzie pracuje dotyrmaus, 
z przerwą trzecdiłuhaą. od 1887—99, 
w  którym to czasie był członkiem 
„Gazety Narodowej", a następnie 
wiraż z  Stankiem i dr. Grękiem wy
dawał „Trybunę".

Od chwili pow-o-tama we Duro
wie oddziału warszawskiej Agencji 
Wtasiiodniea test jej kierownikiem.
_ Uęzcstoiczył w  zjazdach drieu- 

nfiearskicłi, rzucił myśl utworzenia 
■alby DzieniriUcB rskiej. Jest jednym 
z najdawniejszych azłonWw* war
szawskiej Kasy Kteraddetf i war 
szawskiego Towarzystwa literatów 
i dńewiika rzy, a . we Lwowie dal 
itniajatywę do zawiązania Syndyka
tu dziermikjTzy polskich, w  którym 
pełni obowiązki wiceprezesa.

Brał żjW y udział w  bardz-u wie
lu stowarzyszę rciaah. W idę pracv 
włożył w  dawtrtefcze Koło lit. an. i 
w  d risKÓsze Kaisyao i Koio lit. ant.; 
zajuywał się sprawą „DzieD. na 
wieś". Długi czas refenl obowiązki 
ęskulfca zarządu KąSy chorych mia
sta Lwowa — a ofoocnie zasiada w  
Radzie Nadzorczej zastępczego Za
kładu1 pensyjne®©.

G^cigodhiemj Jubjłafowi życflcy- 
rny dłktgkh tjeswsa* łat pożytecznej 
pracy w  nieiwmuatezonej pełni sił 
Żywotnych i energji, jakie dotych
czas, mimo podeszłego wieku, ce
chują jego działalność,

:*

Wczoraj yoootuJftia praiibyli sa- 
■noloeetn z Warszawy do Lwowa; 
p. iyrektar PAJ'-a Piotr Górecki 
oraz dyrektor Agencji Wschodrfuti 

p. Dr. Mieczysław Rewinger eeten 
wcięcia udriabi w uroczystości 5b- 
Jecia oraey dzienmiJsarskiej p. Zyg
munta FryJłnga.

Harce szofersitie na pl. Bernardyńskim.
Sql i mija na mirjsut czynu.

(d.) Wczoraj o gpdz. 10 przed po
łudniem przechodnie na placu Ber
nardyńskim mieli niezwykłe wido
wisko, spowodowane toczącym się 
równocześnie procesem karnym w  
sądzie przy ul. Batorego.

O o  radca Rupp prowadził roz
prawę przeciw B artlondejow l Boba
kowi, szoferowi dorożki automobilo
wej, oskarżonemu o to, że dnia 29. 
lipca z. r. autom najechał na placu 
Bernardyńskim, na idącego chodni- 
Kiem rnajrtra krawieckiego Jana La- 
secłtokL.go, który potrącony przez 
auto upadł na ziemię. —  Lasocióski 
wówczas odniósł cieżkie uszkodze
nie ciała i przez 20 dni ale był zdolny 
do pracy.

Jako ptokarator wystgjppwęąl ab

radca Janisz, oskarżonego szofera 
bronił adwokat dr. Batycki.

Oskarżony Bober twierdził, że 
wypadek miał miejsce tylko z powo
du meojfłędnośd samego Lasoeiń- 
skiego. Natomiast obrońca dr. Baty
cki zarzudl. że orzeezepie lekarza 
dra Malaezyóskiego jest mylue i nie- 
tuasadnione jakoby Lasociński zo
stał ciężko uszkodzony na cięło. —  
Wskutek tego wezwano sądowych 
rzeczoznawców dra Balickiego i dra 
Rodzińskiego, którzy tezę' dowodo
wą dra Batyckiego w całości po
parli.

Następnie radcą Rupp zarządził 
odtworzenie sytuacji na miej ;cn wy
padku, to jest na pl. Bernardyńskim. 
Zajechało wi$c auto oskarżonego nr/_

801, które ustawiwuo wodle depozyt1 
cjl oskarżonego i świadków, zatrzy-' 
mano tramwaj, który w  krytycznym 
momencie również przejeżdż>ł usta
wiono poszkodowanego Lasocin- 
skiego i świadków tak, jak to każdy 
swoje miejsce wskazywał. Oczywi
ście taka wizja lokalna wywołała 
zrozumiałą senzacje i zbiegowisko 
tak, że na miejscu interweniowała 
Wtiia i piesza policja

Ostatecznie Lasociśski demon
strował swoje przejście od strony ko 
ścięła do miejsca wypadku, auto zaś 
prowadzone przez Bobera nrszczo- 
no w ruch w  pędzie od strony pl. Ha
lickiego i imitowano wypadek na uli
cy podobnie, jak to dzieje się oo 
zdjęć, filmowych.

Po wizji komisja sądowa wróciła 
do sali rozpraw, gdzie po zamknięciu 
postępowania dowodowego, radca 
Rupp ogłosił wyrok uwalniający szo
fera Bobera od winy i kary w myśl 
wywodów jego obrońcy dra baty- 
ckiego.

0 , Hamlecie".
(Wykład proi. E eona Pinińskiegok
(p.) Druga serja oaczytów o Szeks 

pir/.e prof. Leona Pinińskiego spot
kała się również z równie źywem 
zamteręsowaniem publiczności. Zna
komity prelegent w piątek, 6 b. m. o- 
mawiał najgenialniejszą z tragędji 
Szekspirowskich ,Hamleta".

Ppńegent wskazał na znaczne od
chylenia jakich deznało to dzieło w  
dwóch wariantach, że tylko Hamlet 
młodzieńczy ma swoje psycholo jicz 
n. uzasadnienie.

Dla jednych Hamlet jest bezwol
nym nmrasteiEkiem, dla innych nor
malnym, dzielnym człowiekiem o 
wysokim intełlekcie, który staje wo- 
beo nlezwj kle trudnego zadania. --- 
Prof. Piniński przychyla się do tego 
drugiego sądu.

Dzieło to obfituje w sceny tak 
mistrzowskie, że mogn być nazwane 
arcydziełami nastroju. Również po
stać Hamleta nie przestaje wywierać 
potężnego, nieprzepartego uroKu 1 
zapewnią .zawsze tryumf tej tragedS 
nad tragediami-

.(niimu aueMiiiii,
Sprawa pojedynku słynnego kompfw 

2jH.lt i  włoskiego, Miiscagmego, o któ
rej podaliśmy niedawno notatkę na tera 
miejscu, skończyła sir —  jak donoszą 
z Fzymu — polubownie.

Sekundanci obu strun, rozważywszy 
zajście, doszli rio przeświadczenia, że 
obelżywe słowa rzucone przez Masca- 
gniego impresarjawi argentyńskiemij 
MooJ-k- n jak również no«cz„K. wy
mię rzony przez JHoechieco ntaseimle- 
rau, były następstwem poanleceutb aie- 
pec Ttatnego. . zetem no winny być u-, 
ya ian e za niebyłe.

OirpeitłtrlitareeistD.
CZEM SIĘ W  W O IY tCK. CHWILACH  
ZAJMUJE 2T*ł TRt ^ .O W A N Y  KRÓL 

B «FS U .
(.fj Doiyrbczasowy mfabrz światowy 

boksu, bożyszcze Francuzów, a zwłasz
cza Francuzek. ,!e*zy Carp«itier, jął sie 
nowego zawodu, którego zdaje się Jed
nak i h. zamierza zbyt dfugo uprawijć: 
Oto ueUutoy ał enegdaj w Londynie Ja
ko autor kupletu kat>aretov«eo który o 
groranłe się spodobał pubłitzrhNci tytuł 
jego: „Filozofia wtóczęyf*. Pizejwowa- 
dza v nim parilełę wwdiy boksereir 
.Jekkie.j w«łgi“  a wagabutidą: obaj eni 
słoji, ponad spoltazeństwerad), o ja . Itto- 
zofic/jue przyjmują ciosy losu w.gJędBie 
pięści etc.

Jednak Carpenłicr nie myśli zm fe- 
cbać dawnego zawodu i 10. bm. ’ muerzy 
się w Paryżu zc swoim rjrwtdenł Hart-, 
ling Siki. Sputkmtia tego oczekuje Pa- ' 
ryz  i -'czonaom naarężcąjeta.
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FRANCJI GR07I CIĄGLE WYLUDNIENIE. —

RADCZE.
POMYSŁOWE ŚRODKI ZA-

Francja, która znajduje się ciągle w 
obliczu nieoezpleczeństwa yyludnienia, 
szura wciąż śrooków zaradczych.

Niedawno przeznaczono wysokie pre 
mja rodzicom za każde urodzone dziecko 
po ogłoszeniu odezw - rządu. Pod wpły
wem tych zarządzeń, powstała silna a- 
gitacja, zmierzająca do otoczenia upieką 
również matek niezamężnych i ich dzieci.

Wysunięto żądanie, by dzied takie 
nie nosiły uwłaczającego piętna, stoją
cych poza nawiasem prawa, ale ib y  
równie1 otoczono Je opieka pańsl wa. 
Wszystko to spowodowało, że Izba De-

'm m m a a m a m a a m

L w ów , 8. kwiefenk.
Poslcd enie Komitetu politycznego 

R. min. (nr). Dziś odbyło się posiedze- 
faie kemitetu politycznego Rady mini
strów pod przewodnictwem premjera 
[Sikorskiego. Minister spraw zagraniczn. 
Skrzyński zdał relacje ze swej podróży 
(za granicę. Następnie omówiono szereg 
ispraw, związanych z t’ą relacją, a do
tyczących naszej polityki zagranicznej, 
między uinymi poruszono również spra- 
w v księży katolickich, skazanych w 
'Moskwie.

Obiad cześć gen. eronda. (M ).
Premjer Sikorski wydał dzis v  prywa
tnych apartamentach obiad na cześć 
generała Leronda. W  obieazie tym
wziU ' udział minister Skrzyński i mar
szałek Senatu Trąmpczyński. 
i Niema święta. Pisma wczorajsze, o- 
plerając się na doniesieniu z Warszawy, 
że w poniedziałek ma się obchodzić 
:święto Ń M. P .  zawiadomiły, że dzien- 
'niki w dniu tym nie wyjdą. Wiadomość 
'tę prostujemy, zawiadamiając, że pisma 
.ponledziaiKOwe ukażą się, konsystorz 
bowiem rzym. kat. we Lwow ie traktu
je  święto poniedziałkowe jako święto 
tylko kościelne, a gremium drukarzy 
postanowiło kontynuować pracę w po
niedziałek.

„Gazeta Poranna" I , Gazeta Lw ow 
ska" ukażą się więc w pouiedzialek o 
zwykłej ^aorze, fc

Święci ne. Dziś, w  niedziele, o  godz. 
8 wieczorem. „Sokół-Macierz" urządza 
dla swoich członkftw 1 ich rodzin uro
czystość święconego. Równocześnie od
będzie się zebranie towarzyskie.

Odwołane u iboz. ństwo. Zapowie
dziane na dziś na godz. 10 przed połud 
niem uroczyste nabożeństwo w  kościele 
ewanglelicklm z powodu przyznania gra 
nic wschodnich naszej Ojczyźnie, nie 
pdbędzie się z powodu uagłej choroby 
proboszcza ks. dra Kcsselriiiga.

Datek na IL Doto Techników. Pan 
Czesław Hincingef, dyrektor Zakładów 
przemysłowych „Pion" we Lwom ie, i- 
mientom tej firmy w  -edakcś „Gazety 
Porannej" złożył kwotę 200.000 mp. na 
rzecz funduszu budowy II. Domu Tech
ników we Lwowie.

Z Unlwerryiohi Ludowego im. A. 
Mickiewicza. W  poniedziałek, 9. b. ra„ 
o g. 6.15. przy uL Bourlarda 5, wykład 
toż. Ign. Drexlera p. t. „O  lotograiji ar
tystycznej" (z  obr. śwłetlm).
. Klinika dentystyczna o t" artą będzie 
dla publiczności po ferjach świątecz
nych od dma 10 b. m. włącznie. Go
dziny przyjęć: od 8-mej do 9 I pół rano.

Zwolnienie prawosławnych żołnierzy 
na święta. Dinisterstwo spraw wojsko- 
vych wydało rozkaz zwolnienia na 

'święta Wielkanocne w dniach 8. i 9. brn. 
^wszystkich wojskowych wyznania 
rwasiawnego.

(—) Pożar w  składzie mebli. W  
■składzie mebli Marji Schuster przy ul. 
3?utowskiego 10, wybuchł wczoraj po 
południu pożar. Ogień zlokalizowała 
straż pożarna po trzech godzinach. W y- 
okoScf szkody ani przyczyny pożaru 

na. razie nie zbadano.
(— ) V.’ łamanie. Dc SKlepu Melnla 

(przy ul. Gródeckiej 54, usiłowali ubie
g łe j ■ nocy dostać się jacyś sprawcy 
przez wyłamanie mutr w piwnicy pod 
sklepem. W ł rniy waczy jednak spłoszo- 
,na tak, że nie zdołali doprowadzić do 
końca sw ej pracy.

(—) Świętokradztwo w cerkwi. One- 
gdaj nieznani sprawcy włamali się 
przez okno do :erkwi wi Kamionce Sta
łe j  ws; J skradli stamtąd 1 kielich, war
tości dłKhOOu mp. Usiic.;vanle ulami wa- 
czy rozbicia kasy cerkiewnej, stoją-ej 
pr. 'mkiyUjL pozostało bez skutki*

pra-

putowąnycfa przyjęła nowe prawo, któ
rej x> mocą : ta kategoria matek korzy- 
rzystać będzie z premii, za kazać wyda
ne na świat dziecko. Premie te różnić się 
będę co do wysokości, za dzieci pici 
męskiej (nagroda wyższa), od nagrody 
za urodzone dziecko pici pięknej.

Panny, wydające dzieci na świat, ko
rzystać będ" przyteui z całkowitej dy
skrecji, podczas pobytu w sepitalu dla 
położnic.

A w \ c  Francja r^bi wszystko .dla 
swej Kobiety, byle tylko —  więcej dzieci!

(— ) Ostatni' bandyta z pod 7óIta
lii cc. Wczoraj posterunek policyjny w 
Jaryczowie Nowym ujął ostatniego 
członka szajki bandyckiej, która napa
dała na fury między Lwowem a Ka
mionką. Jest nim Iwan Wityński, które
go odstawiono do sądu we Lwowie.

(— ) Fątezerze 50-tysiączek. W  are
sztach policyjnych przebywa obecnie 
kilkanaście osób, wmieszanych w afe
rę fałszywych 50-tysiączek. Policja 
wczoraj do wiezienia sądu okręgowego 
odstawiła Abrahama . Jalcóba Schoo- 
rów oraz Eisiga Ehrlicha wraz z córką.

(—) Nieoezple tzny cyklista. Bohdan 
l  'ibieniec wczoraj rano w ul. Jagielloń
skiej najechał rowerem na Salomona 
Pinelesa. Obaj jednak wyszli bez szwan 
ku. a jedynie Pinelcs, upadając, znisz
czy t sobie palto.

(— ) Włamanie do synagogi. W czo
raj znowu jacrś nieznani na razie wła
mywacze dostali się do synagogi przy 
ul. Boimów 3. Zabrali oui puhar, 4 sre
brne lichtarze i 3 kubki, wartości 3 mi- 
Ijony marek.

(—)  Wilczy dół tu korytarzu. Na 
ciemnym korytarzu realności 1. 15 przy 
Ul, Łyczakowskiej wpadła - —zoraj nie
jaka N. Pawłów do otwartej piwnicy, 
przyczem doznała złamania żebra oraz 
ciężkiego potłuczenia na Culem ciele. 
Pogotowie ratunkowe udzieliło jej pier
wszej pomocy.

(— ) Fatalna pomyłka. Irza Ostapek, 
licząca trzy lata, napiła się wczoraj 
vrr.cz pomyłkę kwasu solnego. Pogoto
wie ratunkowe przew:ozło ją do szpi
tala.

' (—)  Przejecnarle. Wczoraj rano na 
placu św. Jura przejechał jakiś wie
śniak Marję Zielińską, liczącą lat 64. 
Odniosła ona wiele ciężkich ran.

Z  E K A J F .
Oficerowie DOK. w Przemyśla zało

żyli wspóldzielnię ■ dla budowy miesz
kań oficerskich. Udziały wynoszą 10(1 
(sto) złotych polskich, plamę w mar
kach. Prezesem Zarządu jes podpułko
wnik Sojka Ludwik, dowódca Baonu 
Sanitarnego.

Zjazd kupców z całej PolskL Dziś 
przed południem rozpoczęły się w- W ar
szawie dwudniowe obraay zjazdu kup
ców i przemysłowców mięsnych z ca
łej Polski. Obecni byli również przed
stawiciele min. rolnictwa, przemysłu ' i 
handlu, koieji oraz województw war
szawskiego, lwowskiego i łódzkiego.

SÓ-Seinia rocznica założenia Ak; dę
to)! UBhektuuści w  Krakowie. (AW ). 
Dziś przypada mcznica 50-lecia istnie
nia najpoważniejszej instytucji nauko
wej w Polsce, Akademji Umiejętności 
w Krakowie.

5.009 tom iw biblioteki Załuskich 
wraca do PoisKł. Dnia 22. marca podpi
sany został protokół przyjęcia przez 
ree* akuacyjną delegację polską pierw
szej części rękopisów biblioteki Zału
skich w ogólnej ilości 5000 egzemplarzy 
z całej zawartości biblioteki, wyno
szącej 16.000. Rękopisy, zapakowane w 
46 pakach, przygotow ane są do trans
portu do Po IsU

O. Genocćnl w Warszawie. Hsma 
donoszą: Do W arszawy pcwrócM Ojciec 
Genoccin, który dziś odbędzie konferen
cję z przewóacą ukraińskiego klubu 
włościańskiego po iłem _ ks. Hkouem.

(— ) W yrok sadu doraźneyo w  Brze- 
żanach. Wczoraj zapadi w Brzezinach 
wyrok sądu doraźnego rta dv;ó h ban
dytów, którzy dopuścili się kilku ra
bunków w pow. bóbreekhn Pierwszy z 
mch Marcin Tęcza został skazany na 
10 lat, a Maksym Śpiewak na 3 lata 
ciężkiego więzienia.

Osobiste. Ślub dr. Tadeusza Szwarca 
adwokata, syndyka berlińskiego „Pol- 
minu" z parmą Bronisławą Koflerówną, 
Lwowianką, odbył się w Berlinie w 
marcu. 9063

100% czystego tłuszcza roślinnego 
bez jakichkolwiek domieszek zawiera 
tłuszcz jadalny „Ceres", natomiast ma
sło i smalec zawiera znaczny procer t 
wody i są bardzo często fałszowane.

9033b

punktów. Transakcje były tylko w  do
larach i markacn niemieckich oraz ko
ronach czeskich i lejach rumuńskich.

Dolary am. 43100 do 43200: 1-ki i 2-ki 
42600 do 42700: dolary karmi. 41600 do 
41700; 1-ki i 2-ki 41100 du 41200; marki 
niem. po 10-tys. 2 do 2(15; 60-tys 1.90 
do 1.95; stai-sze po 1000 260 do 270: 
drobne 230 do 250; kor czeskie 123;- dc 
1250; drobne 1220 do 1230, leje 180 do 
190; drobne 175 do 130.

G IE ID i KRAKOWSKA  
Ktaków. (PA D. Waluty: Dolary St, 

Zjedn. 42uuu, fraik i franc. 2750; szwu^ 
carskie 7850; funty szterlingi 197000; 
marki niemieckie 1.80; korony austr. 
0.57; korony czechosi. 1200.

GIEŁDA WARSZAWSKA. 
Warszawa. Tel wł. (rnj. Na dzis>'- 

szej giełdzie warszawskiej kurs walut 
i dewiz zagranicznych kształtował się 
przy nieznacznej zwyżce. — Papiery 
publiczne bez ruchu. W  dziale akcji 
ruch duży, obroty bardzo ożywione 
przy usposobieniu silnie Łwyżkow cm.

Warszawa. (PAT ). Waluty: Dolary 
Stanóv-’ Zjednoczonych 43600: franki bel 
g^skif 2470; marki niemieckie 2.02.

GlELDA ZURY* HSKA.
Zurych. iPA T ). Kursa końcowe- 

Berlin 0.02.60; Holandja 213.90; Nowy 
Jork 345 i pół; Londyn 25.44: Par^z
36 05’ Medjolan 37.10: Praga 16.27 i p.>ł. 
Budapeszt 0.12 i pół; Belgrad 5-44; So- 
fja 4.15; Warszawa 0.01.35; Wiedeń 
0.0076 i pól; Stempl. kor. austr. 0.0078 
i pół

l teafróB KroBj|ia sportosa.
. To co 

altach Je-

Veat' Wielki.
Niedziela, 8. kwietnia, %. 3: 

najważniejsze", sztuka w  4 
wreimowa (po raz ostatni).

Niedziela, 8. kwietnia, g. 7: „Huge- 
uoci"* opera w 3 a. Mayerbeera.

Teatr Mały.
Niedziela, 8. kwietnia, g. 7: „Bm t

marnotrawny, komedja w 3 akiach jwil- 
de‘a.

Teatr Nowości.
Niedziela, 8. kwietnia, g. 3; „Junon- 

ka", ooeretka, w 3 aktach Benatzkytogo.
Niedziela, 8. kwietnia, g. ri ,Fras- 

auita", operetka w 3 aktach Leha.a.

Biuro Koncertowe M. T9rk&
Wtorek, 10. kwietnia: E. EUERMANN,• 

vio'onczeiista. ■ (Bilety z datą 6. kwiętnia 
ważne

Piątek, 13 kwietnia: Kwartet czeski 
SEVCIKA 9 39

Slraili * hasgre w a
Oryginalny —  a dla kieszeń1 gości 

nader pożądany strajk wybucht w so
botę w kasynie sopockiem. Oto wszyscy 
fnnkcjonarjusze domu gry zaprzestali 
swej owocnej „pracy" pod hasłem po- 
lejszenia płac. Kaisynó oczywiście mu
siano zamknąć, a właściciele z  goryczą 
w sercu obliczają, ile miljonów straty 
przyniesie im ten nieoczekiwany strajk.

Dziaf ekonomiczny.
WIADOMOŚCI GIEŁDOWE,

Zahrteresęwanie sie akcjami przemy- 
słowemt znaczne. Kursa bardzo niejed
nolite, przy korcu zaznaczyła się zw yż
ka, Waluty lekko zwyżkowe, przy sła
bym ruchu.

Parowozy wahały się od 3300u do 
34000, (w  Krakowie 31000). Browary u- 
staliły sir przy 140u0. Rakszawa osiąg
nęła pod koniec kur* 45000. Cnodorow- 
szi. 63000 i o27?n (w  Krakoy.-ie 63000). 
Zieleniewski przejściowo 120000, przy 
117500 (w  kranówie 112000— 118000). 
Ojkosy [OOOOO zakończyły 99500. \¥a- 
wel 1700. P. Naita przy b. licznych trans
akcjach awansowała na 13250. Cmieiów 
rozpoczął i zakończył 45000. Tespy 
105000. Pocisk mniej poszukiwcny 12000, 
potem 12500. Siersza el. 9)00. Pth. 4^00. 
Gdfota podrożała na 11000. Pezet zakoń
czył 9250. Glob 12JO, Dotom 1300. Karpa- 
lit 14500 do 14750. Bank Hipoteczny bar
dzo poszukiwany, awansował na 3400. 
Ziem. Bank Kredyt. 2400. Bank Przem. 
4700 i 4500. P. Bank Kredyt. 2300 do 
24U1). Płacono za 4 proc. listy zast Ban
ku kraj. lol. za 4 i pół proc. 1G5. za 4 
proc. Basku HŁb 4, UU.

N. York u nas pod koniec 43250, w  
Warczawie 42752—43800. Czerrio™co 
215. Praga 1?90 (w  Warszawie 1300— 
1307 i pól w Krakowie 1290— 1295). Ber
lin 2.07 (w  Warszawie 202—204), Lon
dyn podrożał na 202000 (w  Warszawie 
2Ó0000—204500). Zurych 8000 iw  W ar
szawie SO00— 8100). Holandja 16800 do 
16950. Wiedeń 62 i pól (w  Warszawie 
61, i pói—62, iy Krakowie 61).

Tendencja naogól lekko zwyżkowa. 
Usposobienie bardzo ożywione. Z po-- 
wodu uroczystego święta w nnniedzia- 
łek 9. bm. zebranie giełdowe nie odbę
dzie się.

W  akcjach nitkotowanych zwyżka., 
kursów: Jaworzno ef. 206—2i2000. nićcf. 
200- -205000, Gazy ziemne 230- 245000, 
Olkusz 15— 19000. Gazolina 19—23000, 
Rurociągi 10--12000, Nitrat 55u0—SuOO, 
Vzot 15500-16500, Len 19 —21000, Mach- 
lejda 1050u— 13500, Poresta 19- -200U0, 
Głfibi 45— 46000, Lesienice 44— 46000.

GIEŁDA NIEOFICJAJ NA,
W czoraj przez cały dzień, prz> bar

dzo małych obrol .ch, tendencja i hwiej- 
na Ceny sią łmibniaia o l jó  do 2M

KONGRES SPORTOWY W  WARSZA
WIE.

Dzisiaj o godz. 10.40 odbyło sie w 
gmachu Szkoły podchorążych w W ar
szawie otwarcie pierwszego polskiego 
kongresu sportom ego. Po przemówień.* 
p. Artura Śliwińskiego wybrano prezy
dium kongresu, w skład którego weszli: 
wicemarszałek Osiecki jako przewodni
czący, dr Piasecki z Poznania, dr. W a
cek ze Lwowa, p. Orzelski i S„kolniko- 
wski z Krakowa, p. Boroszkiewicz z 
Tarnopola oraz redaktor Radwan z Ka
lisza.

Warszawa. (PAT). W czasie otwar
cia kongresu sportowego', po ukonstytu
owaniu się prezydjutn kongresu i przy
jęciu regulaminu, pierwszy zabrał głos 
min. pracy o. Darowski.

W  imieniu ministerstwa W . R. i O. 
P. witał kongres minister Mikutowski- 
Porm rski, zaznaczając między innym,, 
że szkoła polska' powinna nię tylko zaj
mować się nauką, która jest jej głów
nym celem lecz również i rozwojem fi
zycznym młodzieży W  końcu zapewi il 
pan minister, że ministerstwo W. R. i O. 
F. w pełnem zrozumieniu znaczenia w y
chowania fizycznego naszego społe
czeństwa, będzie zawsze współdziałało 
z. odpowiednimi czynnikami w pracł 
nad rozwojem sportu.

Warszawa. (P a T ). Wynik1 zawodów 
piłki nożnej o mistrzostwo okręgu w ar- 
szawsk.ego pomiędzy „Polonią" a „W ar 
szawianką" zai on< ży ły  się wynikiem 
remisowym 1:1 (1:1)-

Zawodj odbyły się przy fatalnej po
godzie. W  czasie drogiej potowy gry 
prawie przez cały czas padał śnieg. '

— o—
Walne Zgromadzenie Członków Sek

cji tenisowej L. T  L. i T .-o  lbędzle się 
dnia 10. rV. o g. 18.30 przy ul. Pelczito- 
skiei 57.

Warszawski bieg okrężrt V' nie- 
dzhelę 8. kwietnia r. b. odbedzie : ię w 
War? zawle trzeci doroczny Bieg Okrę
żny (o nagrodę „Kuriera Polskiego"), or
ganizowany przez W  O. Z. L. A. Za- 
wodj te,, będące wiosennym przeglądem 
sportowym jak i organizacyjnym zbie
gną się w tym roku /. obradami Kongre
su Sportowego.

Detojtj i polsfc’ na Konyres OlempUski. 
Na ostatniem zebraniu P. K I. Olimp po
stanowiono delegować na międzyraro- 
clowy Kongres Krmiitetu Olimpijskiego 
do Rzymu wiceprezesa Pol. Kom. Igrz. 
Olimp. p. Tadeus ta (tarczyńskiego.

Pierwsza w dziejach naszych obec-, 
ność Polskiego delegata na Międzyna
rodowym Kongresie sportowym niewąt-, 
pliwie posunie naprzód zahamowaną i 
zadawniona akcję przygotowania Polski' 
do przyszłorocznych Igrzysk Olimpij- ’ 
skich. ;

Kongres potrwa od 8 do 11. kwietnia 
Przewodniczyć inu będzie twórca nowo
czesnych Olimpjąd barou Piotr de Cou- i 
bertąiac
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Wpsrliwi! eałą m i  i k i  w pwiesii.
t KRWAW Y d r a  WAT W  i>oi>riAJCACH.

(Do ilustracji na stronie 1-szej).

'Z PodJtajec nam donoszą :
W e wsi LasiiLwce urodził się i 

Ta mieszkał 40-letni Matwij Apostoł; 
przed wojna byt urzędnikiem , lta- 
mesmicrwa, potem oficerem au
striackim. Jako raki dostał się wnet 
do niewoli rosyjskiej, przyczecn los 
kazał tnu irrzebywać w  okolicy tud 
Donem. Tu «xżenil się z przystojną 
O łe«t Ctoolfliską, wdową po księ
dzu prawosławnym. Ołena miała z  
pierwszego maiiiżeństwa 17-letniego 
Mikołaja Obolińsfciego, a z 'drugie
go 3-letnią Tatianę Apostoł. Przy 
Apostołach mieszkała także matka 
Ołctiy, osobą przeszło 60-lctma.

MatWij ' korzy,rając z nadarza
jącej się sposobnoJci oppśdf Ros.-ę 
i z całą rodziną przedostał się do 
swej wsi rodzinnej, wyczekując na 
nonowtie irrrjTęcie' go do służby 
przy województwie, a tymczasowo 
pomnażaj w kancelarii notariuszowi 
w  Podhajcacb.

Tytny zasem teściowa i Mikołaj 
Obolnfcfki, jako rosyjscy ooddani o- 
trzyimvii nakaz wyjazdu z Polski, a 
dzień 15. kwietnia br. był wyzna
czony jako termin opuszczenti kra
ju. Maitwij z iKtoątkiem  zęszłegi- 
tygodnia przyjecliał na święta do 
Łaskowiec, a ctffcąc zatrzymać je
szcze przy so.He teściowa i pasier
ba. pojechał z rrani 29. z. m. do sta
rostwa w Trembowli, gdzie jodynie 
to uzyskał, żc teściowa na skutek 
złego stanu zdrowia mogła się 
wstrzymać z wyjatodem, nart., .miast 
ćo do Mikołaja, termin wyjazdu po
został w  mocy. Matwii poyrócb ze 
swoimi 7; Trembowli do darmi póż- 
iryt.i wieczorem, .a na zanurz o świ- 
dc Amotn RohatyńsH będąc w  staj
ni’ usłyszał haias pochodzący m mie

szkania Apostoła, pobiegł więc tam 
czerrnprędzej i po otwarciu drzwi 
zobaczył obraz nad wyraz stra
szny.

Na jestem łóżku leżała w  ka
łuży krwi Tatiana beż życia z roz
trzaskaną giowa, Matwij podobnie 
zraniony, dogorywał oa kanapie. — 
Ołena (żona Mat wija) na drugiem 
łóżitóti rówuieź walczyła ze śmier
cią, a Mikołaj toporem dobkał za 
piecem czwartą ofiarę, swą* babkę 
Aleksandrę — zobaczywszy zaś 
Robatymskiego, odracou zamierzył 
się na niego. Roliaty liski instynkto
wnie zasłouił się prawą ręką i szyb
ko udeJck

Mikołaj wówczas pobiegł do ko
mory i powiesił się na sznurze po- 
iprzcdn&o już przygotow asiym.

Po wypadku zjechała do Lasko- 
wlec komisja sadowo-lekarska z 
Bodzanowa, pod przewodnictwem 
naczełnika sądu p. SkwirzyńskiegG, 
która zastała cztery trupy, przy
czepi wyszło na jaw, żc powodem 
szalonego czynu Mikołaja była ';*z- 
paaz, jaka ogarnęła go o a myśl, że 
niebawem ma wracać do piekła bol
szewickiego.

AristaHraei ściliii lislaii
li.

(f.) Pewnego rodzaju symptdnifein no
wych czasów jest coraz czestszb noto
wanie nazwisk „wysokourodzonych" w 
kroalce kryminalnej. W  Lincu arcśzto- f 
w?no W iycn dniach 'w pewnym hotelu 
księcia Hohenlolic-Ohringeu i karanego 
niż 15 razy Władysława Andrassy, obu 
jako ściganych listami zończerni za do
konanie szeregu oszustw.

B Posady i prace

MAGISTER farmacji starszy przyjmie
. Zarzad. zastępstwo lub posadę. Mey- 

rowa, Lwów, Wałowa 21. 2o52-2
I ______ _____________ .
LOKAJA ż pierwszorzędne, a  domu. Ka

walera, tylko z bardzo dóbremi świa
dectwami i poleceniami poszukuje po
jedynczy pan na wieś i do miasta. W y 
magany Jobry. wygląd, rn, iomcsó ob
sługi osobistej; wiek 28—36 lat. Pi
śmienne. zgłosŁeuia wraz 2 odpisami 
świadectw sub. „A. R. 1313“  do Ad- 
m.nłstracji ..Oażety Porannej" Lwów, 
Sokolą 4.   9065-2

OGRODNIK z długoletnią praŁtyka po
szukuje posadj’ Ma dyplom i świa
dectwa. Oteny pod adresemr I*ubno, 
dom- Sznajder owej, Karaś. 9068-2

EKONOMICZNY zarządca w  sile wieku, 
ohmajoraiony teoretycznie I prakty
cznie, poszukuje oosady na ordynarję. 
Łaskawe zgłoszenia do Związku Zie
mian, Lwów , Kopernika Tl. 2663

TOW . UBLZP. „OMNIUM". Reprezenta
cja we Lwowie pl. Mariacki 8. przyj
muje ubezpieczenia ogniowe, kradzie
żowe i transportowe. Zdolni zastępcy- 
akwbytorowic we wszystkich mia
stach POSzukłwanL  2648-5

PO&ZITiTiJE natychmiast posadj nau
czycielki, towarzyszki lub irnej od
powiedniej, tylko za utrzymanie. Zgło
szenia „Dobre referencje'1 Administra- 
im  V 9051 -d

OSOBA inteligentna w średnim wieku 
poszukuje zaraz posady do zarządu 
domu u wdowca, lub staisze^o kawa
lera na wsi, lub w  mieście. Rozumie 
się doskonale na gospodarstwie wiej- 
skiem i dam&wem. Zgłoszenia pod 
,Zarząd" do Adm. „Gazety Porannej".

2599-3

V Małżeństwa. I
DLA sympatycznej przystojnej, w y

kształconej panny, z gotowką, oraz 
ojaszertiem urząćzoneni mieszkaniem, 
poszukuje się męża na wysokim sta
nowisku lub z majątkiem od lat 40— 50. 
Zgłoszenia tylko poważne po i „Do- 
b «r charakteru" do Administracji.

2629

Kopno, sprzedaż, zamiana 1
SPRZEDAM realność na Teatyńskicj lub 

zamienię na inną z mieszkaniem ma- 
jącem 3 lub 4 pokoje. Wiadomość w 
Administracji pod „Jutrzenka". 2651

GOSPODARSTWO podmiejskie, 4 morgi 
ogrodu, dom (willa) murowany, 3 
budynki do gospodarki, bardzo nia- 

e iownicze położeric, 2 kim. od Przemy
śla, za 120 miljonów Mp. zaraz do 
sprzedania. W tadyslaw Dołęga, Kuń- 
kowce, obok Przemyśla. 2659

FORTEPIAN „Nenburgera" czarny, krót
ki, k rzyżow i, nowszy model, płi ta 
pancerna, sprzedam. Łyczakowska 57. 
podwśree. L p.euo, . .  2/Mri

REALNOŚĆ dwupiętrowa ul. Janowska 
z wolnem trzypokojowem mieszKa- 
niem i ogród 1 i pół morgowy do 
spizedaaiu. iniormacji udziela Dr. Mar- 
'„ulics, Sieakiewicza 2. - ćtjói.

W ILCZUR 8-ułiesięczuy, sprzedam. Gro
chowska 5., koniec Listopada. 2667

WAŻ gumowy, gruby 3 ani. ś.viatla, 
17 ditr. długości, dla bro varr. iabry- 
ki, bardzo tanio, nieużywany, komiso
wo, firma Frutzner, Lwów, Słowackie
go. 2668

PERSKI dywan, piękny jak marzenie, 
tanio sprzedam. Szopena 5, lewy par
tem___________  ■ . 9072

KUPIF niedrogo dobre używane piani
no. Oferty do biura Wajronow Sypial
nych, Pańska 11. 2645-2

I Mieszkania, lokale, sklepy a
2—3 UblKAĆ [Ł  mieszkalne r; cm po

szukuje we Lwosrie inż. Bielański, 
Grunwaldzka 10. do wynajęcia. 2643-3

MLODV’ ii żynier poszukuje Jwócii nie- 
umeblowanych pokoi z osobnom wej
ściem, światło elektryczne, kuchenka 
gazowa. Pośrednictwo wykluczone. 
Warunki uajniu proszę przesyłać pod 
„Katolik Wysokość odstępnego obo-

2671

POKOJU kawalerskiego za 100.000— 
)50.000 Mp. liiiesiccznie poszukuję 
blizko Politechniki. Zgłoszenia do Ad
ministracji „Technik". 2625-2

POSZUKUJE pokoju umeblowanego za 
dobrtm wynagrodzeniem natychmia
stowo. Wroński, plac Mariacki 10.

2647-2

I Rozmaite 1
Fatim liriiy, hrt», nttta e.

8680

CEMENT wagonowo, papę, dachówkę,
izolację korkowa, karbolincum, dźwi
gary budowlane, żelazo rury po ce
nach konkurencyjnych dostarcza „Pi
lot", Lwów, Batorego I 4. 2511-J0

UCIEKŁ „Doberman" z linewką f ka
gańcem. Odprowadzić za : so.wHem 
wynagrodzeniem Kordeckiego 1. Ku- 
zilek.^ 2608-2

DR, ZOFIA W FPPFR, sekund, szpitala 
powszechnego, ord; nuje w  chorobach 
skórnych i wenerycznych od 3— 5 ul. 
Janowska 26. —  Usuwanie włosów ele- 
ktrolizą, bi oda wek, zrtamion. 2657-3.

8peo.afisla chorób aajmjrch i wenerycznycii

Dr. Michał Salpeter.
Lwów, SykatuLu 17, erd. ad 8 - 9 i 12 -6.

9045

Tapety, Dywany, Ceraty,
| Kamisze, Linoleum, Firan

ki do okien, 
puloca najtaniej 8866

Ł. Kiczales i Margulies
L w ó w , ul. S y k a la a k a  L  10

fA B R YK A  P A P Y  DACHOWEJ 
I ASFAL1T 

W. ZARURSK1 w Stanisławowie, Mało
polska poszukuje zastępców (przedsta
wicieli) do sprzedaży papy. dacii., asfaltu 
i t. p.-wyrobów iabr.yki. Żgłósźenją:z  po
daniem wariłuków nadsyłać pt d aare- 
sem fabi yki. 9064-2

Nakrycia s to łow e
z  prawUieli i g o  a r e b r ą

eh lM eP leao  a r  Jbra 
.077 alpaki (biały metal)

*p<xedajf> najtaniej

H. EliraiWIł, jjtetojl n.
Nieltca fabryka essencji

oraz olejków eterycznych ooszukuie na
wiązania stosunków z rafineija spirytu
su. względnie z  przedsiębiorstwem che
micznym cełein wytwarzania swych pro
duktów w  Polsc-..

Firma posiaaa własne składy we 
L wowie i jest zaprowadzoną w Polsc*.

Zgłoszeni! kierować pod szyfrą: W. 
3340 do Biura Ogłoszeń Haasenstein & 
Voglcr A. G. W ieś I„ Scjmlcrstrasse 11

9Mo

i m miu

do tychże płaszcze, węże. r^mpy, syre
ny, dzwonki korowe i t. p„ ITlki nozne,. 
dressy, oszczepy, tsczki, dyski, buty, 
dętka zapasowe poleca hurtownie i de- 
tailicznic J. Rosenman, Akademicka 26. 
Zamówienia z prowinću' załatwia sic od
wrotnie. Własny warstat reparacy.iny.

8919-15

16 PS Nom. Fewier pług parowy 
9037-2 (komplet)
składający się z 2 lokomotyw łączniko
wych, 2 pługów skioowych, 2 beczko
wozów, 1 wozu inie‘ zkalr.ero, pompy 
wodnej do zaprzęgu, kompletnego war- 
statu reparacyjncgo, windy, narzędzi 
smarowniczych etc.

Również iokomobile parowe i motory 
gazowe Oiessla o 4—300 HP. z natych 
miastową dostawą oraz pełną gwarancją 
dostarcza:

FABRYKA MOTORÓW I MASZYN 
J. Gl JSZTONYl 

WIKN. VII.-, Stiftgasse 7.

GANZ
Z a k ła d y  e le k t r y c z n e  i  m e c h a 

n ic z n e  w  P o iŁ c e  S p . A k c .

Oddział m  Lwowie, ui. Lrjopow 1
M as/.' i> j e le k try c zn o , W a lc e  
n l j j i i ł k i e ,  O ry g in a ln e  B lo>  

tory O le s ia  9M0
Leobfrsdorfskiej fabryki maszyn,

RYSMÓKCZE 
J  PRZY BORY

w sze lk iego  rodzaju hurt i detal.

B R A C IA .
6006-3 WARSZAWA, niidiwa o.

Wi§iai wij&ar g g g  HliaBwamgft ( g g j M

Ennty, H iiH
f  azbestow o-cem entow e FfłpfDft*1 
cement, grps. wapno, pa- „L I.. • I 
pę dachow ą i t. p., inajerjały bu
dowlane, poleca z natychm iastow ą 
dostaw ą p o  c e n a c h  fa b ry c z n y c h  

firma

Horszowski i Ska
t k l  a d  m a ie r ja ł ó f t  F „d o w 'an y o li

Lwów, Bourlarda 3. 2668-0

SKUTEK PORĘCZONY' 
Tysiące podziękowań! do 
przejrzenia! —  Plckinr, 
Pełny i Jędrny Biust
można uzyskać przez u- 
życie pod gwarancją 
nieszkcdIiw-Q'?o Kosm.
k r e m  n a  p ie r s i
Dra med. A. Ric‘a 

W  każdym wieku szyb 
U i pewien skutek. Za

bieg zewnętrzny. Jedyny krem ua pier
si. Próbna pus iśta 10.000 mk. — Duża 
puszka 15.000 mk — Pompadcrur-Creme 
przećiw oiegom w puszkach | » 12.000. 
Róż w płynie pr> 12.000 t lił. za flaszkę. 

Wysyłka bezwarunkowo dyskretna 
Porto 509 mk.

Główny Skład: REIM, Ska zar. z o. t>. - 
KRAKÓW. RYNFK GŁÓW NY. 37. 

Odpowiedni rabat dla iidaprzcdającyclt.
84Śo- '

Z a k u p l i n y

Kompletne urządzenie
warstatu ślusarskiego

z v lor tarka i toksrnią do po< 
prtiu mechanicznego.

Narzędzia i maszyny m ogą być uży
wane lecz w dobrym stanie. Oferty 

pisemne pod adresem  
„Koncern Drzewny1* we Lwe- 

wlc, ni. Kopernika 5.
a a i i



Str. & JOAZETA p o r a j w a * Hf. 0072.

P o l e c a  P .  X .  P n b U r a n o i t c l  d o b o r o w  a t o l a d a n l a .  o b j w d y  t k o l a c j® - 2660
DZIŚ OTWARCIE ° t T  P o k o ju  do  „śniadań U H
Znana pierwszorzędna

RESTAURACJA H Y G I F J A
& *•. i A . m  f i ,  P o  *u p eB rem  o « tn o w .«n iu  całego lo k a le
Ł W W W _  '  S ł E  po leca  P. T. Pub liczności d oborow e śnis-

3 - « 0  P$35jj2! ®  0 dania, obiady i kolacje. 2661
Skrzętna usługa — Przystępne ceny — Loka l otwarty do ci 12 w nocy.

f r t f U J J I  zakład Wód ffci-
ntlłifL nera,f,yc)i • K̂-U U U U l i  pie|i błotnych
znany te swej skuteczności w reumaty
zmie, artretyzmle, przymiocie, choro
bach skórnych, nerwowych w tiadcho- 

d ącym sezonie i ędz e otwarty 
o d  11 m a ja . d o  £SO w r z e ś n i e .  
Informacja i prospekty wysyła Zarząd 

Solca, poczta Solec-Zdrój. 906 -5

IW  GAI OKAZJAI
i
, Kta się leszcze nie przekonał, te  naj- 
teńsze źródło wszelkich towarów manu- 
fakturowych jest u mnie, ten niech ko
rzysta z okazji i pośpieszy zamówić:

3 metry wełnianego towaru na ubra
nie męskie lub kostium damski w kolo
rach: szarym, bronz, granat 1 czarnym 
za cały kupon Alp. 75.000

Takie same 3 metry wełnianego to
waru. ala w wyższym gatunku za cały 
kupon Alp. 95.000

Kupon na spodnie sztuczkowe. Mater
iał czysto wełn. Cały kup. za Mp. 50.000 

Taki sam kupon, ale wyższy gatu
nek Mp. 70.000

Kupon na damska spódniczkę czysto 
wełniany towar. W  dwóch gatunkach za 
cały kupon po Mp. 45.000 60.000

Trikotina jedwabna, szeroka, podwój
na, metr po Mp. 49.000

i Na zamówienie wysyłam wszelkie in
ne towary od najtańszych do najdroż
szych po cenach niżei wszelkiej konku
rencji. Zamówienia wysyłam poczta za 
zaliczeniem. Przy  zamawianiu (listem, 
karta pocztowa) proszę dokładnie podać 
adres: 9003
FABRYCZNY SKŁAD MANUFAKTURY 

J. H. W AŁCHOW ICZ 
Warszawa, ul. Franciszkańska L 10.

rrzeostawicieistwo uom rundL-Komis. „Res*. Sp. t  o. por. Lwów, Fredry %

W A L C E
oraz wszelkie maszyny, tudzież szwaj
carska gazę, gurty, pasy i siatki do
starcza natychmiast ze składu firmą 
Riescl Schieber 1 FriedlSnder, Lwów, 

Btajerowska U  a, II p. 2303—30

ZELBETNIK
In ży rie r cywilny

jako kierownik techniczny do wiel
kiego Przedsiębiorstwa Żelbetowego 
w Zachodniej Malopolsce pod do
godnymi warunkami natychmiast 

poszukiwany.
Zgłoszenia pisemne do Admi

nistracji „Gazety Porannej* pod 
ŻELBETNIK. 2666

Lwów, Le lew e la  5b. róg pL Akadem'; 
ekhgopoloea się Szan P. T. Publiczność1 
Wszelkie roboty w zakres krawi ctwa wcho
dzące wykonuje wedle najnowszych modeli, 

starannie punktualnie i po cenach przystępnych. 8961 6
Krawiec H- GULDEN

FICHTEL i SACHS
ŁOŻY i !  HOME fm\ WKi F. & S,

Przedstawicielstwo i składy fabryczne

FiSEYSiNGER i Ska
T<*1. 391 . u l.  3. 9 1 »ja  15.

0 Oglądajcie nasze wystawy!
S k ład  o b u w ia  Grifeh 1S  boSSm

NADZW YCZAJNA OKAZJA NA LATO !
Chcąc dać możność kazdema nabycia eleganckiego, nie 

przemakalnego płaszcza po niedrogiej, dostępnej cenie po 
staraliśmy się o wyłączną sprzedaż płaszczy z iirmy:

J. DESTRIEZ PERE et FILS et Cle W  PARYŻU 
wówczas, gdy kurs franka był u nas niski. Dlatego frż  je
steśmy w stanie sprzedawać po 215.000 mkp. za sztukę, gd y  
podług dzisiejszego kursu taki oryginalny płaszcz powinien 
kosztować podwójnie- 

Oryginalne francuskie płaszcze te modelu „Maxim“ 1933 r. 
(patrz rysunek) są niezbędne podczas deszczu, a w pogodę 
zastępują najelegantsze okrycia, a są również trwałe w no
szeniu na dziesiątki lat, gdyż materiał jest impregnowany. 
Robota, wykonanie i dodatki wykwintne. Kolory: popielaty, 
bez, szary, czarny (nadaje się dla księży), granatowy (dla 
funkcionar. Pol. Państw.). Również posiadamy damskie pła
szcze po 190.000 mkp. za sztukę. ,
Płaszcze wysyłamy niezwłocznie po otrzymaniu zamówienia 
piśmiennego z podaniem wzrostu I szerokości w plecach, lub 
Nr. 42. 44. 46, 4S, 50 i 52 za zaliczeniem (płaci sie na pocz- 
cle przy odbiorze).

3  M  UW AGA! Wobec tego, że Jedynem źródłem oryginalnych
*  w  płaszczy Jest firma nasza (wszelkie inne płaszcze są nie
oryginalne). gwarantujemy naszym Sz. Klljentom, że w razie, gdy towar się nie 
podoba, przyjmujemy takowy z powrotem i zwracamy pieniądze. Zamówienia 
prosimy adresować:
J )Z \A L  PŁASZCZY NIEPRZEMAKALNYCH. W ARS7AW SKA SPÓŁKA MA- 

NUFAKTUROW A", Warszawa, ul. Jasna nr. 18/20. — TeL 243-80 i 171-28. 
Zlecenia hurtowne wykonujemy najdalej do dwóch tygodni od dnia otrzyma

nia zamówienia. 9048-4

KAMENIE ŻÓŁCIOWE
KAMIENIE SCHODZĄ BEZ BOLU. A 
Objawy (początkowe): Ból w bokach 
się żebra). Pobołewania w wątrobie, 
mętna tub też bezbarwna jak woda. 
stach. Odbijanie gazami. Wzdęcie i 
głowy. Silne podenerwowanie. Objawy 
bie silny ból, który się rozchodzi ku 
i sięga aż pod łopatki, wzdęcie brzu 
kiszkę stolcową. Brak tchu oraz ból 
strzał). Niekiedy wymioty żółcią, dre- 

szych informacji 
fizjolog H. NIEMOJEWSKI,

ZMtĘKCZA i USbis-A...jflBl i- litl.Mll
Taki w  zu pełn o ści ustaja . -
i dołku podsercowym (gdzie schodzą 
Skłonność do obstrukcji. Uryna ciemna 
Język obłożony. Gorycz i kwas w u- 
burczenie w kiszkach Bóle i zawroty 
(podczas ataków): W  dołku i wątro- 

stronic tylnej - -  w pastę — krzyżs 
cha. rozsadzanie żeber i parcie na 
w plecach i klatce piersiowe’ (ua prze- 
szcze, zimne poty, żółtaczka. — Biiż 
udziela: Aptekarz-
Warszawa, Nowy Świat Nr. 5. 6506

„B©SC84‘ instalacje, świece, magnety, trąbki, suchery,
„DEMYA* liczniki kilometrowe 

„ZE- ■ IT K “ cazniki
„W * P P E S 3 M A N N “ łańcuchy

„ S Z T A N G I*  ochraniacze do chłodników. 
O ry g in a ln e  a m e ry k a ń s k ie  O p o n y  i D ę t r i  wszelkich w iniarów  
b a r s e r s la  — In stru m en ta  s y g n e to w e .  K la zr>n y  - la iu p k l 

elektryczne, Kutry samochodowe — tuufey i L d.

hurtownie! STALE HA SKŁADZIE M in i i !
Telefon 

228,DADflfU liiiW i ClL-n H  7
Dftnlinl, Ul!l\ 1 Oi;,d pi. fiarjiolil j
S riedaż w każdej porze dnia! — Dla Kupców i Przed

siębiorstw SPECJALNE WARUNKI!263‘J-l

W/Zapnie <?o s I d jut ęf?rt.
DEPARTAMENT V IL  INTENDANTURY MINISTERSTWA SPRAW  WOJSK.
zamierza oddać w  drodze nieograniczonego przetargu publicznego (na podsta

wie porównania zestawienia wzorów i cen) 
dostawę większe) ilości kożuchów wartowniczych długich i kożuszków ka

waleryjsktch.
Wykonanie i wymiary kożuchów określają onisy techniczne, które można 

przeglądać w dnie powszednie w Departamencie VII. In t Min. Spr- W cisk , 
oraz w  Szefostwie intendantory we wszystkich Okręgach Korpusów.

Oferty ostemplowane i opieczętowane z napisem na kopercie „Oferta na 
kożuchy", należy składać wraS z wzorami w Departamencie VTL Int., Warsza
wa, ul.. Nalewki Nr. 4. —  Komisja Mundurowa, pokój nr. 29. w dniach 25—26, 
kwietnia 1923 *r. z zobowiązaniem conajmniej do dn. 5. inaja r. b.

Oferty bez zobowiązań, ustne Sab-później nadesłane i w  formie telegramów 
rozpatrywane nie będą.

Wymagane jest podanie cenny loco Składy Wojskowe najbliższego Dowó
dztwa Olcr. Korp., terminy dostawy, ilość i warunki płatności. 8956

Chce-Je się od E f B T S l  S&fli A T T  'fó T zP IM I 1 1 gruntownie? Tysiące ludzi jut 
UWOLKIĆ *  "  ® L  BW8 łU  wyleczyło aę, Bole w członkach

i stawach, spuchnięto cz‘onk.1 si.ariowaciałe ręce i no-’ i, drganie, k locie  i cią
gnienia w rozmaitych częściach mała, a. nawet osłabienie oczu są następstwami 
reumatyzmu i podagry. O f ia ru ję  P a n u  n a tu ra ln a ' ś r u d e k  l e c z n ic z y  I 

~  Żaden środ-tr uniwersalny, lecz
środek leczniczy, ofiarowany cho
rej ludzkości przez dobrotliwą 
matkę naturę Każdemu bezpłai- 
nie prób a. Proszę mi nasycb- 
mi-iat napisać, a poślę Parni mól 
środek z pouczeniem rupełoie 
bezpłatnie. Stanie się Pan moim 
wdzięcznym zwolennikiem. 8844

' ' i
PasJerali, ferlii H. 3 . , 1 3 .  i .  2§

i

Ńalezytość pocztową opłacono ryczałtem. — Prenumerata miesięcz. 
Arą 15.000 M Ł  — Za granicą 16.000 Mk. — Redakcja: Lwów, ul.

R ed ak c ji 15. — T e le fo n

i ia  13.000 Mk. — Z  dostawą na miejscu lub z  przesyłką poczto- 
Chorążczyzny 31. —  Adm inistracja ul. Sokoła 4. —  Telefon  

Administracji 291.
iZ  druhami dolskiej pod zarz. Z. Kieśbuslewicza, we Lwowie. Udoow. redaktor: MARJAN MACHALSKJ.

910100010100


